
СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА 
ОПШТИНА РАДОВИШ 

 
 

Службен гласник на 
Општина Радовиш 

Излегува по потреба 

          Понеделник Јуни 
2025 година 

Број 10/2025 год. 

Жиро сметка 
бр: 758014072063018 

Даночен бр.: 4023005116486 

  Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 
                   Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување на 
 Решение за разрешување претставник во 

Управен одбор на  
ОНБ ,,Браќа Миладиновци” Радовиш 

 
 

Го прогласувам и објавувам 
Решението за разрешување претставник 
во Управен одбор на ОНБ ,,Браќа 
Миладиновци” Радовиш, бр.08-905/1 

што советот на општина Радовиш 
го донесе на седница одржана на  
30.06.2025 година.  

 
 

Број 09-905/2                     Градоначалник                                                                                        
Дата 30.06.2025 г.      на Општина Радовиш                                                                        
Радовиш                               Ацо Ристов  с.р.                                                                                                        
 

  Врз основа на член 36 став 1 точка 
5 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на РМ бр.05/02), член 21 став 1 
точка 28 од  Статутот на општина 
Радовиш  и член 13 од Законот за 
библиотекарите („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 66/04, 89/08, 
116/10, 51/11, 88/15, 152/15 и 39/16 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр. 122/21), 

  Советот  на Општина Радовиш на 
LXVIII седница одржана на 30.06.2025 
донесе : 

Р Е Ш Е Н И Е  
за разрешување претставник во 

Управен одбор на 
ОНБ ,,Браќа Миладиновци” Радовиш 

 
член 1 

  Од претставник во Управниот 
одбор на ОНБ ,,Браќа Миладиновци” 
Радовиш,  од редот на вработените се 
разрешува:  

 
-Иванка Соколова 

 
член 2 

  Решението влегува во сила 
8(осмиот) ден од денот на  објавување во 
“Службен гласник на општина Радовиш”. 

 
 

Број 08-905/1 Совет на општина Радовиш                                                                         
Дата 30.06.2025 г.          Претседател                                                                                                                                       
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed      

 

 

 
Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 
 

 

 



Br. 10/2025 Str. 2            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                30.06.2025 god. 

  

                 Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување на 

Решение за именување претставник во 
Управен одбор на 

ОНБ ,,Браќа Миладиновци” Радовиш 
 

 
Го прогласувам и објавувам 

Решението за именување претставник во 
Управен одбор на ОНБ ,,Браќа 
Миладиновци” Радовиш, бр.08-906/1 

што советот на општина Радовиш 
го донесе на седница одржана на  
30.06.2025 година.  

 
 

Број 09-906/2                     Градоначалник                                                                                          
Дата 30.06.2025 г.      на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                                Ацо Ристов  с.р.                                                                                                           
 

                                                                                     

   Врз основа на член 36 став 1 точка 
5 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на РМ бр.05/02), член 21 став 1 
точка 28 од  Статутот на општина 
Радовиш и член 13 од Законот за 
библиотекарите („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 66/04, 89/08, 
116/10, 51/11, 88/15, 152/15 и 39/16 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр. 122/21), 

  Советот  на Општина Радовиш на 
LXVIII седница одржана на 30.06.2025 
донесе : 

 
                 Р Е Ш Е Н И Е 
за именување претставник во 

Управен одбор на 
ОНБ ,,Браќа Миладиновци” Радовиш 

 
 

    член 1 
  За претставник во Управниот 

одбор на ОНБ ,,Браќа Миладиновци” 
Радовиш, од редот на вработените се 
именува:  

 
-   Зорица Мартинова Ристова  

 
 

    член 2 
  Решението влегува во сила 

8(осмиот) ден од денот на  објавување во 
“Службен гласник на општина Радовиш”. 

 
 

Број 08-906/1 Совет на општина Радовиш                                                                          
Дата 30.06.2025 г.            Претседател                                                                                                                                   
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                        

 

 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 
 

 
                    Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување на 
                Одлука за  давање Согласност на 

Годишен план за вработување за 2025 
година на СОУ,,Коста Сусинов” Радовиш  

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за  давање Согласност на 
Годишен план за вработување за 2025 
година на СОУ,,Коста Сусинов” Радовиш, 
бр.08-907/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
30.06.2025 година.  

 

Број 09-907/2                  Градоначалник                                                                                  
Дата 30.06.2025 г.      на Општина Радовиш                                                                 
Радовиш                             Ацо Ристов с.р.                                                                                                        
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Врз основа на член 20-б став 2 од 
Законот за вработените во јавниот сектор 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 
35/18 и 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
143/19 и 14/20) и член 21 став 1 точка 43 
од Статутот на Општина Радовиш 
(„Службен гласник на Општина Радовиш“ 
бр.5/02),  

  Советот  на Општина Радовиш на 
LXVIII седница одржана на 30.06.2025 
донесе : 

ОДЛУКА 
за  давање Согласност на Годишен план 

за вработување за 2025 година  
на СОУ,,Коста Сусинов” Радовиш  

 

Член 1 
 Се дава Согласност на Годишен 
план за вработување за 2025 година  на 
СОУ,,Коста Сусинов” Радовиш бр.01-913/1 
од 13.08.2024, наш бр.08-45/29 од 
20.06.2025 година. 
 

      Член 2 
Oваа Одлука влегува во сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, а 
ќе почне да се применува по добивање на 
Согласност од Министерство за 
информатичко општество. 
 

                                                            

 Број 08-907/1Совет на општина Радовиш                                                                       
Дата 30.06.2025 г.       Претседател                                                                  
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed    
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 

                  Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување на 

          Одлука за давање Согласност на 
Годишен план за вработување за 2026 

година во ЈОУДГ ,,Ацо Караманов” 
Радовиш 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за давање Согласност на 
Годишен план за вработување за 2026 
година во ЈОУДГ ,,Ацо Караманов” 
Радовиш, бр.08-908/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
30.06.2025 година.  

 
 

Број 09-908/2                    Градоначалник                                                                                     
Дата 30.06.2025 г.      на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                               Ацо Ристов   с.р.                                                                                                    
 

 

Врз основа на член 20-б став 2 од 
Законот за вработените во јавниот сектор 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 
35/18 и 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
143/19 и 14/20) и член 21 став 1 точка 43 
од Статутот на Општина Радовиш,  

  Советот  на Општина Радовиш на 
LXVIII седница одржана на 30.06.2025 
донесе : 

ОДЛУКА 
за давање Согласност на Годишен план за 

вработување за 2026 година во  
ЈОУДГ ,,Ацо Караманов” Радовиш 

 

 

Член 1 
 Се дава Согласност на Годишен 
план за вработување за 2026 година во 
ЈОУДГ ,,Ацо Караманов” Радовиш бр.01-
180/1 од 16.06.2025, наш бр.08-135/17 од 
25.06.2025 година. 
 

Член 2 
Oваа Одлука влегува во сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, а 
ќе почне да се применува по добивање на 
Согласност од Министерство за 
информатичко општество. 
 

 

Број 08-908/1 Совет на општина Радовиш                                                                      
Дата 30.06.2025 г.           Претседател                                                            
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                        
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Br. 10/2025 Str. 13            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                30.06.2025 god. 
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 
 

 
                  Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување на 
Одлука за давање Согласност на 

Правилник за изменува и дополнување 
на Правилникот за систематизација на 

работните места во ООУ,,Никола 
Карев”Радовиш  бр.01-195/1 од 

20.06.2025 година 
 

Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за давање Согласност на 
Правилник за изменува и дополнување на    
Правилникот за систематизација на 
работните места во ООУ,,Никола 
Карев”Радовиш  бр.01-195/1 од 20.06.2025 
година, бр.08-909/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
30.06.2025 година.  

 
Број 09-909/2                    Градоначалник                                                                                 
Дата 30.06.2025 г.      на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                               Ацо Ристов   с.р.                                                                                                         
 

 

Врз основа на член 22 став 1 точка 
8 и член 36 од Законот за локална 
самоуправа (Сл.Весник на РМ бр.5/02) а во 
врска со член  21 став 1 точка 43 од 
Статутот на општина Радовиш, 

  Советот  на Општина Радовиш на 
LXVIII седница одржана на 30.06.2025 
донесе : 

 
                   О Д Л У К А 

за давање Согласност на Правилник за 
изменува и дополнување на    

Правилникот за систематизација на 
работните места во 

ООУ,,Никола Карев”Радовиш  бр.01-195/1 
од 20.06.2025 година 

 
 

  член 1 
Се дава Согласност на Правилник за 

изменува и дополнување на    
Правилникот за систематизација на 
работните места во ООУ,,Никола 
Карев”Радовиш  бр.01-195/1 од 20.06.2025 
година, наш бр.08-127/46 од 20.06.2025 
година. 
 

          член 2 
Одлуката влегува во сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 

 
 

Број 08-909/1 Совет на општина Радовиш                                                                 
Дата 30.06.2025 г.         Претседател                                                                       
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed 
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од Законот 
за локална самоуправа(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                   Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување на  
Одлука за позитивно мислење на 

Урбанистичкиот проект со план на 
парцелација за промена на граници на 

градежни парцели 2.21 и 2.22, со намена 
А1-домување во куќи по ДУП – дел од УБ 

28, Општина Радовиш, со површина на 
плански опфат на градежна парцела од 
505,87 м2, изработен од ДГТИ ДОМИНГ 
ЈТД Радовиш со тех.број  094/2024-У од 

01.2025година 
 

Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за позитивно мислење на 
Урбанистичкиот проект со план на 
парцелација за промена на граници на 
градежни парцели 2.21 и 2.22, со намена 
А1-домување во куќи по ДУП – дел од УБ 
28, Општина Радовиш, со површина на 
плански опфат на градежна парцела од 
505,87 м2, изработен од ДГТИ ДОМИНГ ЈТД 
Радовиш со тех.број  094/2024-У од 
01.2025година, бр.08-910/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
30.06.2025 година.  

 
 

Број 09-910/2                   Градоначалник                                                                                       
Дата 30.06.2025 г.      на Општина Радовиш                                                            
Радовиш                             Ацо Ристов с.р.                                                                                                   
 

 

Врз основа на член 62, член 63 и 
член 65 од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ бр.32/20), 
Правилник за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РМ бр.225/20), член 22 став 
1 точка 1 и член 36 од Законот за локална 
самоуправа (Сл. весник на РМ бр.5/02) а 
согласно член 21 став 1 точка 43 од Статут 
на Општина Радовиш,  

  Советот  на Општина Радовиш на 
LXVIII седница одржана на 30.06.2025 
донесе: 

 
 

ОДЛУКА 
за позитивно мислење на 

Урбанистичкиот проект со план на 
парцелација за промена на граници на 

градежни парцели 2.21 и 2.22, со намена 
А1-домување во куќи по ДУП – дел од УБ 

28, Општина Радовиш, со површина на 
плански опфат на градежна парцела од 
505,87 м2, изработен од ДГТИ ДОМИНГ 
ЈТД Радовиш со тех.број  094/2024-У од 

01.2025година 
 

Член 1 

 Со оваа одлука се дава позитивно 
мислење на Урбанистичкиот проект со 
план на парцелација за промена на 
граници на градежни парцели 2.21 и 2.22, 
со намена А1-домување во куќи по ДУП – 
дел од УБ 28, Општина Радовиш, согласно 
потребите на инвеститорите, имотно 
правните односи, се врши парцелација на 
градежни парцели, промена на граница на 
градежни парцели, усогласување и 
формирање на две градежни парцели, 
каде се задоволуваат потребите за 
функционалност. Површина на плански 
опфат на градежна парцела е од 505,87 м2. 
Намена на градба: А1, со компатибилни 
класи на намени Б1. УП е изработен од 
ДГТИ ДОМИНГ ЈТД Радовиш, со тех.број 
094/2024-У од 01.2025г., како што е 
означено во графичките прилози коишто 
се составен дел на оваа одлука. 



Br. 10/2025 Str. 26            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                30.06.2025 god. 

  

Член 2 

 Одлуката за позитивно мислење на 
Урбанистички проект се прикачува во 
електронска форма во информацискиот 
систем Е – Урбанизам, од страна на 
донесувачот на урбанистичкиот план.
 По спроведување на наведеното, 
донесениот урбанистички план станува 
составен дел на електронскиот регистар 
на донесени урбанистички планови во 
рамките на информацискиот систем Е – 
Урбанизам, кон кој пристап имаат 
донесувачот на урбанистичкиот план, 
органот на државната управа надлежен за 
вршење на работите од областа на 
уредување на просторот, Агенцијата за 
планирање на просторот и Агенцијата за 
катастар на недвижности. 

Член 3 

 Донесувачот на урбанистичкиот 
проект е должен примерок од донесениот 
урбанистички проект во електронска 
форма да го објави на својата веб страна. 

Член 4 

 Донесениот урбанистички проект 
ќе се применува по исполнувањето на 
условите во согласност со законот. 

Член 5 

 Одлуката влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Радовиш“. 

 

Број 08-910/1 Совет на општина Радовиш                                                                                 
Дата 30.06.2025 г.             Претседател                                                                   
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                              
 

 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 
 
                                 Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување на 
Одлука за позитивно мислење на 

Урбанистичкиот проект со план на 
парцелација за градежни парцели А.12, 
А.13, А.14, А.15, А.16, А.17, А.18 и А.20 во 

ДУП - УБ 15, Општина Радовиш, со 
површина на плански опфат на градежна 

парцела од 4041 м2, изработен од ДГТИ 
ДОМИНГ ЈТД Радовиш со тех.број 

138/2025-У од 06.2025година 
 

 
Ја прогласувам и објавувам 

одлуката за позитивно мислење на 
Урбанистичкиот проект со план на 
парцелација за градежни парцели А.12, 
А.13, А.14, А.15, А.16, А.17, А.18 и А.20 во 
ДУП - УБ 15, Општина Радовиш, со 
површина на плански опфат на градежна 
парцела од 4041 м2, изработен од ДГТИ 
ДОМИНГ ЈТД Радовиш со тех.број 
138/2025-У од 06.2025година, бр.08-
911/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
30.06.2025 година.  

Број 09-911/2                                                                                              
Дата 30.06.2025 г.          Градоначалник                                                      
Радовиш               По решение бр 09-1539/1   

од 13.12.2021г.                                                                                                                                                                                                                                               
Член на Совет на општина Радовиш                                                                                                                                                                                                                

Д-р Ванчо Ристов 
 

Врз основа на член 62, член 63 и 
член 65 од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ бр.32/20), 
Правилник за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РМ бр.225/20), член 22 став 
1 точка 1 и член 36 од Законот за локална 
самоуправа (Сл. весник на РМ бр.5/02) а 
согласно член 21 став 1 точка 43 од Статут 
на Општина Радовиш,  
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  Советот  на Општина Радовиш на 
LXVIII седница одржана на 30.06.2025 
донесе: 
 

ОДЛУКА 
за позитивно мислење на 

Урбанистичкиот проект со план на 
парцелација за градежни парцели А.12, 
А.13, А.14, А.15, А.16, А.17, А.18 и А.20 во 

ДУП - УБ 15, Општина Радовиш, со 
површина на плански опфат на градежна 

парцела од 4041 м2, изработен од ДГТИ 
ДОМИНГ ЈТД Радовиш  

со тех.број 138/2025-У од 
06.2025година 

 
Член 1 

 Со оваа одлука се дава позитивно 
мислење на Урбанистичкиот проект со 
план на парцелација за градежни парцели 
А.12, А.13, А.14, А.15, А.16, А.17, А.18 и А.20 
во ДУП - УБ 15, Општина Радовиш, 
согласно потребите на инвеститорите, се 
врши парцелација на градежни парцели, 
промена на граница на градежни парцели, 
спојување на парцели, усогласување и 
формирање на две градежни парцели, 
A.12 и A.20, каде се подобрува 
функционалноста. Површина на плански 
опфат на градежните парцели е 4041 м2. 
Намена на градба: А1, со компатибилни 
класи на намени Б1 и E1. УП е изработен 
од ДГТИ ДОМИНГ ЈТД Радовиш, со тех.број 
138/2025-У од 06.2025г., како што е 
означено во графичките прилози коишто 
се составен дел на оваа одлука. 

 

Член 2 
 Одлуката за позитивно мислење на 
Урбанистички проект се прикачува во 
електронска форма во информацискиот 
систем Е – Урбанизам, од страна на 
донесувачот на урбанистичкиот план.
 По спроведување на наведеното, 
донесениот урбанистички план станува 

составен дел на електронскиот регистар 
на донесени урбанистички планови во 
рамките на информацискиот систем Е – 
Урбанизам, кон кој пристап имаат 
донесувачот на урбанистичкиот план, 
органот на државната управа надлежен за 
вршење на работите од областа на 
уредување на просторот, Агенцијата за 
планирање на просторот и Агенцијата за 
катастар на недвижности. 
 

Член 3 
 Донесувачот на урбанистичкиот 
проект е должен примерок од донесениот 
урбанистички проект во електронска 
форма да го објави на својата веб страна. 
 

Член 4 
 Донесениот урбанистички проект 
ќе се применува по исполнувањето на 
условите во согласност со законот. 
 

Член 5 
 Одлуката влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Радовиш“. 
 

Број 08-911/1 Совет на општина Радовиш                                                                                
Дата 30.06.2025 г.          Претседател                                                                   
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                                                                                                                       
 

 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
                    Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување на  
Одлука со која во идна урбанистичко 

планска документација за  
КО Смиланци ќе се изврши проширување 

на плански опфат   и вклопување  на 
бесправно изграден објект 
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Ја прогласувам и објавувам 
одлуката со која во идна урбанистичко 
планска документација за КО Смиланци ќе 
се изврши проширување на плански 
опфат   и вклопување  на бесправно 
изграден објект, бр.08-912/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
30.06.2025 година.  

                                                      
Број 09-912/2                                                                                                
Дата 30.06.2025 година                                                                
 Радовиш                                                                                             

                                                                                         
Градоначалник                                                                                      

По решение бр 09-1539/1 од                                                                                            
13.12.2021г. Член на Совет на                                                                                            

општина Радовиш                                                                                             
д-р Ванчо Ристов 

 
 

Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објект  („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 
199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 
190/17 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 174/214 и член 1 
и член 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во 
урбанистичко планска документација 
(,,Службен весник на Република 
Македонија,, бр.56/11, 162/12, 95/13, 
109/14, 64/15, 217/15 и 52/16), член 36 
став 1 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на РМ бр.05/02)и чл.21. ст1 т. 
43 од Статутот на Општина Радовиш. 

  Советот  на Општина Радовиш на 
LXVIII седница одржана на 30.06.2025 
донесе : 

ОДЛУКА 
со која во идна урбанистичко планска 

документација за  
КО Смиланци ќе се изврши проширување 

на плански опфат   и вклопување  на 
бесправно изграден објект 

Член  1 
Со оваа Одлука се утврдува во идна 

урбанистичко-планска документација зa 
КО Смиланци да се изврши проширување 
на плански опфат  и вклопување  на 
бесправно изграден објект:  

-Објект со намена Г5.6 , рибници на 
проточни води зграда 2, , намена Р, 
изграден на КП бр.1104/1, имотен лист 
бр.100087 КО Смиланци, м.в.,,Смиљанска 
Река,, по поднесено барање бр.УП 26-376 
од 17.12.2018 година од страна на Тренчев 
Николчо. 
 

Член 2 
Одлуката влегува во сила 

наредниот ден од денот на објавувањето 
во ,,Службен гласник на Општина 
Радовиш,,. 
 

 Број 08-912/1Совет на општина Радовиш                                                                        
Дата 30.06.2025 г.         Претседател                                                            
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                        

 

 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 

                    Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување на  

Одлука со која во идна урбанистичко 
планска документација за  

КО Радовиш вон.град.реон ќе се изврши 
проширување на плански опфат   и 

вклопување  на бесправно изграден 
објект 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
одлуката со која во идна урбанистичко 
планска документација за КО Радовиш 
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вон.град.реон ќе се изврши проширување 
на плански опфат   и вклопување  на 
бесправно изграден објект, бр.08-913/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
30.06.2025 година.  

 
Број 09-913/2                      Градоначалник                                                                                          
Дата 30.06.2025 г.      на Општина Радовиш                                                                                                                                                        
Радовиш                                  Ацо Ристов  с.р.                      
 

 

Врз основа на член 10 став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објект  („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 
199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 
190/17 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 174/214 и член 1 
и член 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во 
урбанистичко планска документација 
(,,Службен весник на Република 
Македонија,, бр.56/11, 162/12, 95/13, 
109/14, 64/15, 217/15 и 52/16), член 36 
став 1 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на РМ бр.05/02)и чл.21. ст1 т. 
43 од Статутот на Општина Радовиш. 

  Советот  на Општина Радовиш на 
LXVIII седница одржана на 30.06.2025 
донесе : 

ОДЛУКА 
со која во идна урбанистичко планска 

документација за  
КО Радовиш вон.град.реон ќе се изврши 

проширување на плански опфат   и 
вклопување  на бесправно изграден 

објект 
 

Член  1 
Со оваа Одлука се утврдува во идна 

урбанистичко-планска документација зa 
КО Радовиш вон.град.реон да се изврши 
проширување на плански опфат  и 

вклопување  на бесправно изграден 
објект:  

-зграда 1, во приземје и кат 1, 
намена А1, изграден на КП бр.216/1 дел и 
КП бр.686, имотен лист бр.764 КО 
Радовиш вон.град.реон , м.в.,,Река,, по 
поднесено барање бр.УП 26-1673 од 
18.08.2011 година од страна на Златко 
Јанев. 
 

Член 2 
Одлуката влегува во сила 

наредниот ден од денот на објавувањето 
во ,,Службен гласник на Општина 
Радовиш,,. 
 

Број 08-913/1 Совет на општина Радовиш                                                                          
Дата 30.06.2025 г.         Претседател                                                               
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                                                                                                              

 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 
 

                 Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување на  
Одлука за изведување на градба-

споменик 
 

 
Ја прогласувам и објавувам 

одлуката за изведување на градба-
споменик, бр.08-914/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
30.06.2025 година.  

 
Број 09-914/2                     Градоначалник                                                                                          
Дата 30.06.2025 г.      на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                               Ацо Ристов  с.р.                                                                                              
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Република Македонија“ бр. 130/09, 
124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 
144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 
27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 
187/14, 44/15, 129/15, 217/15,226/15, 
30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 
64/18 и 168/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
244/19, 18/20, 279/20, 227/22, 111/23, 
224/24, 224/24, 255/24, 3/25, 17/25, 87/25 
и 101/25), член 6 од Правилник за 
формата и содржината на барањето, 
потребната документација и образецот на 
решението за изведување на градбите 
односно поставување на опремата за кои 
не е потребно одобрение за градење 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 55/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 
188/20, 55/21 и 263/22), член 36 од 
Законот за локална самоуправа („Сл.в. на 
Р.М.“ бр.5/02) и член 15 и член 21 од 
Статутот на општина Радовиш („Сл. 
гласник на општина Радовиш“, бр.5/02),  

Советот  на Општина Радовиш на 
LXVIII седница одржана на 30.06.2025 
донесе: 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА ГРАДБА - 

СПОМЕНИК 
 

Член 1 
Се донесува Одлука за изведување 

на градба - “СПОМЕНИК НА БОРАЧИТЕ“ на 
локација сообраќаен кружен тек - спој со 
бул. “Александар Македонски“ и ул. “22ри 
Октомври“ на КП.бр.4157/1 КО Радовиш, 
општина Радовиш. 
  

Член 2 
 Споменикот се подига во чест на 
сите борачи и боречки клубови од 
општина Радовиш кои придонесоа за 
афирмација на боречкиот спорт пред се во 

Радовиш, Македонија, Европа па и на 
светско ниво. 
  

Член 3 
Одлуката за изведување на 

градбата, се состои од графички и 
текстуален дел со кој се дефинирани 
изгледот, димензиите и материјалите од 
кои ќе биде изработен споменикот, 
согласно Идеен проект (фаза 
Архитектура) со тех.бр.03-83/1 од Мај 
2025г., изработен од ДПТУГ “АДОРА 
ИНЖЕНЕРИНГ“ ДООЕЛ Скопје, со бр.03-
83/1 од 12.04.2025г., (наш бр.26-875/1 од 
19.06.2025г.), кој е составен дел на оваа 
Предлог-Одлука. 
 

Член 4 
 Средствата за изведување на 
градбата-споменикот ќе бидат 
обезбедени согласно Заклучок за 
прифаќање на Барање за поставување на 
спомен обележје-боречка склуптура со 
бр.08-635/1 од 28.04.2025г. 
 

Член 5 
Оваа Одлука влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Радовиш“. 

 

Број 08-914/1 Совет на општина Радовиш                                                                          
Дата 30.06.2025 г.         Претседател                                                          
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                      

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 
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                  Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување на  

Одлука за измена на Одлуки на Совет на 
општина Радовиш 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за измена на Одлуки на Совет на 
Општина Радовиш, бр.08-915/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
30.06.2025 година.  

 
 

Број 09-915/2                     Градоначалник                                                                                        
Дата 30.06.2025 г.      на Општина Радовиш                                                            
Радовиш                                Ацо Ристов с.р.                                                                                                         
 

 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа (Сл. весник на РМ 
бр.5/02), члeн 21 став 1 точка 3 од 
Статутот на општина Радовиш,  
 
 

ОДЛУКА  
за измена на Одлуки на Совет на општина 

Радовиш 
 
 

Член 1 
Се донесува Одлука за измена на 

Одлука бр. 08-292/1 од 09.02.2024 год. – во 
делот на одобрени средства на Здружение 
Мото клуб Џинкa. 
Одобрениот вкупен износ од 60.000 ден. се 
намалува за 30.000 ден. и Одлуката 
изнесува 30.000 ден. 
 

Член 2 
Се донесува Одлука за измена на 

Одлука бр. 08-292/1 од 09.02.2024 год. – во 
делот на одобрени средства на 
Организација на жени Женска акција. 
Одобрениот вкупен износ од 10.000 ден. се 
намалува за 10.000 ден. и Одлуката 
изнесува 0 ден. 

 
Член 3 

Се донесува Одлука за измена на 
Одлука бр. 08-292/1 од 09.02.2024 год. – во 
делот на одобрени средства на МЗК Извор 
Калугерица. 
Одобрениот вкупен износ од 20.000 ден. се 
намалува за 20.000 ден. и Одлуката 
изнесува 0 ден. 

Член 4 
Се донесува Одлука за измена на 

Одлука бр. 08-292/1 од 09.02.2024 год. – во 
делот на одобрени средства на ЗГ Деница. 
Одобрениот вкупен износ од 10.000 ден. се 
намалува за 10.000 ден. и Одлуката 
изнесува 0 ден. 
 

Член 5 
Се донесува Одлука за измена на 

Одлука бр. 08-1330/1 од 25.09.2024 год. за 
одобрени средства на Здружение 
Подарешани млади. 
Одобрениот вкупен износ од 20.000 ден. се 
намалува за 20.000 ден. и Одлуката 
изнесува 0 ден. 

Член 6 
Се донесува Одлука за измена на 

Одлука бр. 08-1026/1 од 26.07.2024 год. – 
за одобрени средства на Здружение на 
дијабетирчари на Радовиш и Конче. 
Одобрениот вкупен износ од 30.000 ден. се 
намалува за 10.000 ден. и Одлуката 
изнесува 20.000 ден. 
 

Член 7 
Се донесува Одлука за измена на 

Одлука бр. 08-1026/1 од 26.07.2024 год. – 
за одобрени средства на Здружение за 
лица НАШЕ ЗДРАВЈЕ. 
Одобрениот вкупен износ од 10.000 ден. се 
намалува за 10.000 ден. и Одлуката 
изнесува 0 ден. 
 

Член 8 
Се донесува Одлука за измена на 

Одлука бр. 08-1598/1 од 14.11.2024 год. за 
одобрени средства на ЕЛРАД ЕНЕРЏИ 
ДООЕЛ Радовиш. 
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Одобрениот вкупен износ од 100.000 ден. 
се намалува за 100.000 ден. и Одлуката 
изнесува 0 ден. 
 

Член 9 
Се донесува Одлука за измена на 

Одлука бр. 08-291/1 од 09.02.2024 год. за 
одобрени средства на Велигденски 
турнир Калугерица.  
Одобрениот вкупен износ од 40.000 ден. се 
намалува за 40.000 ден. и Одлуката 
изнесува 0 ден. 
 

Член 10 
Се донесува Одлука за измена на 

Одлука бр. 08-1817/1 од 23.12.2024 год. за 
одобрени средства на Ѓорги Ѓоргиев.  
Одобрениот вкупен износ од 15.000 ден. се 
намалува за 15.000 ден. и Одлуката 
изнесува 0 ден. 
 

Член 11 
Се донесува Одлука за измена на 

Одлука бр. 08-837/1 од 03.05.2022 год. за 
одобрени средства на Хуманитарно 
здружение Радовишанка.  
Одобрениот вкупен износ од 200.000 ден. 
се намалува за 120.000 ден. и Одлуката 
изнесува 80.000 ден. 
 

Член 12 
Се донесува Одлука за измена на 

Одлука бр. 08-210/1 од 31.01.2023 год. за 
одобрени средства на Пингпонгарски 
клуб Радовиш.  
Одобрениот вкупен износ од 60.000 ден. се 
намалува за 1.054 ден. и Одлуката 
изнесува 58.946 ден. 
 

Член 13 
Оваа Одлука влегува во сила 

наредниот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина 
Радовиш“. 

 
 
Број 08-915/1 Совет на општина Радовиш                                                                                 
Дата 30.06.2025 г.         Претседател                                                                      
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed  

 Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                  Р Е Ш Е Н И Е 
    за прогласување и објавување 

на измена на Програма за јавно 
осветлување на подрачјето на Општина 

Радовиш за 2025 година 
  
 
 

 
Ја прогласувам и објавувам 

измената на Програма за јавно 
осветлување на подрачјето на Општина 
Радовиш за 2025 година бр.08-916/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
30.06.2025 година.  

 
Број 09-916/2                     Градоначалник                                                                                           
Дата 30.06.2025  г.     на Општина Радовиш                                                                  
Радовиш                                Ацо Ристов  с.р.                                                                                                            
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Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ 

бр.5/02 ) а согласно член 21  став 1 точка 13 од Статутот на општина Радовиш,  
     Советот  на Општина Радовиш на LXVIII седница одржана на 30.06.2025 донесе : 

 
 
 

 
ИЗМЕНА НА ПРОГРАМА 

ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ  НА  ПОДРАЧЈЕТО  НА ОПШТИНА  РАДОВИШ 
 ЗА 2025 ГОДИНА 

 

1. Табеларен преглед на постојни средства и предложени измени 
 

Опис на 
активноста/измената 

Планирани 
средства 
(пред 
ребаланс) 

Потрошени 
средства до 
ребаланс 

Предлог нов 
износ 

Разлика 
помеѓу нов 
и почетен 
износ 

Причина за 
измена 

 
Потрошена 
електрична енергија  

 
 
 
8.300.000,00 

 
 
 
6.957.897,00 

 
 
 
15.300.000,00 

 
 
 
7.000.000,00 

Се 
зголемува 
за 7.000.000 
денари за 
Потрошена 
електрична 
енергија  
 

Одржување и 
проширување на 
уличното 
осветлување  

 
1.000.000,00 

 
999.849,00 

 
1.000.000,00 

 
        0 

 

 
Вкупно: 

9.300.000,00 7.957.746,00 16.300.000,00 7.000.000,00  

 

2. Вкупен финансиски ефект од измените 
- Намалување на средства: __________________________ денари 
- Зголемување на средства: 7.000.000,00 денари 
- Нова вкупна вредност на програмата: 16.300.000,00 денари 
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3. Образложение 
(Кратко објаснување на причините за 
измените, постигнати резултати, проблеми 
во реализација, промена на приоритети 
итн.) 
 
Причина за зголемување на средствата е  
недостаток на парични средства за плаќање 
на потрошена електрична енергија. 
 
 

Програмата влегува во сила од денот 
на објавување во ,,Службен гласник на 
општина Радовиш”. 

 

Број 08-916/1     Совет на Општина Радовиш                                                                         
Дата 30.06.2025 г.         Претседател                                                                 
Радовиш         Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                           
 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник на 
РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 
 

                    Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 
на втора измена на Програма за 

фунционирање на администрацијата во 
Општина Радовиш за 2025 година бр.08-

1683/1 од 29.11.2025 година 

 

 

 
Ја прогласувам и објавувам втората 

измена на Програма за фунционирање на 
администрацијата во Општина Радовиш за 
2025 година бр.08-1683/1 од 29.11.2025 
година, бр.08-917/1   

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
30.06.2025 година.  

 
      

Број 09-917/2                        Градоначалник                                                                                          
Дата 30.06.2025 г.          на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                    Ацо Ристов с.р.        
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Врз основа на член 36 став 1 точка 16 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на Р.М. бр. 05/02), член 21 од 
Статутот на општина Радовиш,  

  Советот  на Општина Радовиш на LXVIII седница одржана на 30.06.2025 донесе : 
 

 
ВТОРА ИЗМЕНА 

 
НА ПРОГРАМА ЗА ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА АДМИНИСТРАЦИЈАТА ВО ОПШТИНА РАДОВИШ 

ЗА 2025 ГОДИНА бр. 08-1683/1 од 29.11.2025 година 
Прв ребаланс 2025 

 

Ред 
бр. Опис на активноста 

Планирани 
средства 

на програма 
2025 

Преостанат
а обврска 

од 2024 

Прва 
пренам

ена 
Април 
2025 

Потрошени 
средства до 

ребаланс 
27.05.2025 

Предлог нов 
износ 

Разлика 
помеѓу нов и 

постоечки 
износ 

ПРВ РЕБАЛАНС 

Образложение 
за измена 

1.  
За 2025 година се 

планираат 
отпремнини по основ 

на пензионирања 

200.000   82.478 200.000 0  

2.  За други трансвери 
D0 150.000   65.000 150.000 0  

3.  
За основни плати E0 

со придонеси и плати 
на градоначалник D0 

со придонеси 

43.500.000 
   18.264.681 47.000.000 

 
3.500.000 

 

Нови вработувања, 
унапредувања, 

зголемување на 
минимална плата 

4.  
Исплата на јубилејна 

награда со персонален 
данок 

600.000   45.769 600.000 0  

5.  
За месечен надомест 

за присуство на 
седници на членови 

5.300.000   2.222.839 5.500.000 200.000 
Пораст на 
месечниот 

надоместок 
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на Совет и 
надоместоци 

(зголемување на 
просечната плата) 

6.  За патни и дневни 
расходи 300.000   118.286 300.000 0  

7.  За патни дневници на 
градоначалник 30.000   0 30.000 0  

8.  
За отплаќање на 

главница за 
долгорочно 
позајмување 

4.000.000   1.979.249 4.000.000   

9.  За камати од кредити 2.500.000   1.355.272 3.000.000 500.000 

Согласно процена и 
согласно 

Амортизационен 
план за кредит-

Комерцијална Банка 
од 16.06.2025 

година 
10  

 Тековни резерви 500.000   500.000 500.000 0  

11  
 

За електрична 
енергија, комунални 

услуги и пошта 
2.000.000 500.000  1.151.295 2.500.000 0  

12  
 

Преку Агенција за 
привремени 

вработувања согласно 
потребите се 

планираат 
вработувања, 

согласно потребите 
искажани во 

Годишниот план за 
вработување за 2025 

година, 

1.000.000 1.200.000  1.057.384 2.200.000 0  

13  
 

 
Трошоци за 

канцелариски 
материјал 

 

300.000 70.000  141.937 370.000 0  

14  
 

Одржување на клими 
уреди во ЕЛС Радовиш 30.000   13.844 30.000 0  
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15  
 

За изработка на 
рекламен материјал 

за потребите за 
општина Радовиш 

200.000 74.246  64.093 274.246 0  

16  
 

За хотелско 
сместување на гости 
при организирање на 

манифестации 

300.000 100.000  17.157 400.000 0  

17  
 

За угостителски 
услуги 

(репрезентација) за 
потребите на 

општина Радовиш 

400.000 74.671  60.858 674.671 200.000  

18  
 

За потреби од набавка 
на ситна стока за 

одржување на 
електрични апарати и 

опрема 

200.000 175.090  53.572 375.090 0  

19  
 

За прехранбена стока 
за одредени 

пригоди/приеми 
(130.000 денари) и 
хигиенски средства 

(70.000 денари) 

200.000 80.513  113.434 280.513 0  

20  
 

Подароци за Нова 
година на дежурни 

служби, богојавление 
и други празници 

150.000   149.327 300.000 150.000 

Целосна реализација 
и потребни средства 

за нова Јавна 
набавка во 

декември 2025 
21  

 За набавка на цвеќе 70.000 43.900  28.150 113.900 0  

22  
 

Набавка на 
едногодишно 

одржување и набавка 
на тонери за 
фотокопири 

200.000   74.812 200.000 0  

23  
 

Набавка на тонери за 
принтери (100.000 

денари) и принтери 
(100.000 денари) 

200.000 37.531  58.032 237.531 0  
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24  
 

За набавка на 
сувенири, плакети, 
признанија и друг 

промотивен матријал 

150.000 29.203  61.242 179.203 0  

25  
 

За набавка на 
знамиња за потребите 
на општина Радовиш 

50.000 15.577  14.174 65.577 0  

26  
 

За набавка на 
софтверски лиценци 180.000 148.050  148.050 328.050 0  

27  
 

За одржување на 
софтверска опрема 

(од кои 60.000 денари 
за одржување на 

интегриран систен за 
финансиски 
менаџмент) 

150.000 24.780  20.650 174.780 0  

28  
 

За одржување на 
систем за архивско 

работење 
50.000   7.080 50.000 0  

29  
 

Списанија, весници и 
др. 50.000   36.823 50.000 0  

30  
 

 
Трошоци за 

канцелариски 
инвентар, ситен 

инвентар и други 
материјали за 
потребите на 

општина Радовиш 
 

100.000   99.944 100.000 0  

31  
 
Набавка за метални 
архивски ормари за 
потребите на главна 

општинска архива 
(25-30 бр.) 

500.000   498.432 500.000 0  

32  
 
Набавка за метални 
архивски ормари за 

потребите на 
општина Радовиш 

0    500.000 500.000  

33  
 

За набавка на фиксна 
и интернет мрежа за 200.000 140.105  51.925 200.105 -140.000  
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потребите на 
општина Радовиш за 
период од 2 години 

се планираат средства 
во износ од  

400.000,00 денари, од 
кои  200.000,00 
денари за 2025 

година и  200.000,00 
денари за 2026 година 

34  
 

Обуките на 
општинската 

администрација и 
ТППЕ кои се 

спроведуваат по 
годишната програма 

за обука, како и 
лиценци 

50.000   39.949 50.000 0  

35  
 

За софтверско и web-
решение за потребите 

на ЕЛС за период 
2025-2026 година 

200.000 76.700  0 276.700 0  

36  
 

За систематски 
прегледи на 

вработените во 
општина Радовиш 
(70.000 денари) и 

ТППЕ согласно закон 
(30.000 денари) 

100.000   0 100.000 0  

37  
 

За дезинфекција, 
дезинсекција и 

дератизација на 
територијата на 

општина Радовиш 

500.000   191.797 800.000 300.000  

38  
 

За собирање, 
згрижување и стручен 
третман на кучиња и 
мачки скитници во 
општина Радовиш 

600.000 136.180  310.330 736.180 0  

39  
 

За Мониторинг 
обезбедување на 

јавни објекти 
300.000 211.209  136.100 1.211.209 700.000  



Br. 10/2025 Str. 40            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                30.06.2025 god. 

  

40  
 

За одржување на 
други градби 30.000   183.830 330.000 300.000  

41  
 
За набавка на дрва 

или пелети за греење 
(ЕЛС и образование) 

350.000   121.003 350.000 0  

42  
 

За одржување и 
поправка на возилата 

на ЕЛС (300.000 
денари) и ТППЕ 

(300.000 денари) 

600.000 70.830  177.078 670.830 0  

43  
 

За набавка на гуми за 
службените возила 50.000   0 50.000 0  

44  
 
За регистрација на 

возила 80.000   86.003 80.000 0  

45  
 

За набавка на гориво 
за возилата на ЕЛС се 
планираат средства 

800.000 189.376  268.198 789.376 -200.000 Процена до 
декември ‘25 

46  
 

За осигурителна 
компанија за 

осигурување од 
автоодговорност на 

моторни возила 
За комбинирано 

осигурување 
потполно каско 
осигурување без 

франшиза на моторни 
возила во сопственост 
на општина Радовиш 

100.000 17.550  77.648 117.550 0  

47  
 

За колективно 
осигурување на 

инспектори 
25.000 3.053  0 28.053 0  

48  
 

Осигурување на 
недвижности и права 20.000   0 20.000 0  

49  
 

За објави во печатени 
медиуми 400.000 314.665  180.885 714.665   

50  
 

За услуги за мобилна 
телефонија и 
интернет за 

250.000 576.000 -220.000 340.696 806.000 +200.000 

Распишување јавна 
набавка за 

телефонија и 
интернет мрежа 
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потребите на 
општина Радовиш 

за период од 2 години 
за 2025 година и за 

2026 година 

Септември 2025 

51  
 

Набавка на 
телефонски услуги-

дигитална централа и 
фиксни уреди 

0    500.000 500.000  

52  
 

За членарина во 
домашни организации 300.000   241.220 300.000 0  

53  
 За судско вештачење 50.000   0 50.000 0  

54  
 За правни услуги 300.000   219.367 450.000 +150.000 Согласно динамика 

на реализација 
55  

 
За изнајмување на 

објекти 150.000   78.688 150.000 0  

56  
 

Други договорни 
услуги 150.000   74.510 150.000 0  

57  
 
Плаќање по судски 

решенија 500.000  -400.000 8.280 400.000 300.000 процена 

58  
 
Други оперативни 

расходи 300.000   325.316 550.000 250.000 Согласно динамика 
на реализација 

59  
 Други трансвери А0 500.000   178.482 700.000 200.000 

Средства за 
распределба по 

Одлуки на Совет 
(веќе донесени) 

60  
 

Продукција/копродук
ција на програмски 

материјали наменети 
за аудиовизуелни 

услуги 

500.000   123.900 500.000 0  

61  
 

Достава на Решенија 
за данок на имот за 
2025 и Опомени за 

2024 година 

200.000   144.910 400.000 200.000 Согласно динамика 
на реализација 

62  
 
Авионски билети и 

хотелско сместување 
во странство 

100.000   0 100.000 0  
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63  
 

ИТ мрежна 
инфраструктура 

(пасивна и активна) 
100.000    100.000 0  

64  
 

Набавка на ИТ опрема 
(компјутери, 
компјутерски 
компоненти, 

монитори и сл.) 

300.000    300.000 0  

65  
 

Привремено 
финансирање на 

вработен во ДПЕЕ 
ЕЛРАД ЕНЕРЏИ 
ДООЕЛ Радовиш 

500.000   184.190 1.000.000 500.000  

66  
 Финансиски услуги 70.000   4.236 70.000 0  

67  
 За судски такси 35.000   0 35.000 0  

68  
 

За систем на работење 
за потребите на 
одделението за 

даноци-Превентивно 
и адаптивно 

одржување на 
системска платформа 

за утврдување на 
вредност на 

недвижности и 
следење на наплата на 

даночни решенија 

360.000    360.000 0  

69  
 

Надоместок за 
годишен одмор 

(К-15) со персонален 
данок за 83 вработени 

(од кои 19 
пожарникари) 

    4.023.010 4.023.010  

70  
 

Надомест за 
користење на 

информациските 
системи – ЗЕЛС – за е-

градежно земјиште 

    +248.640 248.640 По фактура 
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71   Исплата на Комисија 
за процена на штета 

настаната од 
атмосферска непогода 

од ниски 
температури-мраз, по 

Одлука и Решение 
донесени на LXVII 

седница на Совет на 
ден 29.05.2025 година 

    100.000 100.000  

 ВКУПНО 72.630.000 4.309.229 -620.000 32.252.405 89.000.879 12.681.650  
 Вкупно 89.000.879 

 

Цели на Програматa 
Со ваквото планирање и опремување на органите во локалната самоуправа ќе се постигне побрза, поефикасна и поквалитетна 
услуга во работата на локалната самоуправа за потребите на граѓаните. 

Оваа Програмата е составен дел на Буџетот на општина Радовиш за 2025 година. 

Програмата влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник” на општина Радовиш. 

 

 

 

 

 

 

        Број 08-917/1                                                                                                                                                 Совет на општина Радовиш 
      Дата 30.06.2025 година                                                                                                                                              Претседател 
          Радовиш                                                                                                                                                        Страхил Гавритов Digitally signed 
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник на 
РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                     Р Е Ш Е Н И Е 
     за прогласување и објавување 

на измена на Програма на јавните потреби 
на спортот во   

Општина Радовиш за 2025 година  
 
 
 

Ја прогласувам и објавувам измената 
на Програмат за јавните потреби на спортот 
во  Општина Радовиш за 2025 година бр.08-
918/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
30.06.2025 година.  

 
 

Број 09-918/2                         Градоначалник                                                                              
Дата 30.06.2025 г.          на Општина Радовиш                                                          
Радовиш                                    Ацо Ристов  с.р.        
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Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа(Сл.Весник на РМ 5/02) и член 
21 став 1 точка 11 од Статутот на општина Радовиш,    

  Советот  на Општина Радовиш на LXVIII седница одржана на 30.06.2025 донесе: 

 

 

ИЗМЕНА НА ПРOГРАМА ЗА ЈАВНИТЕ ПОТРЕБИ НА СПОРТОТ 

ВО ОПШТИНА РАДОВИШ ЗА 2025 година 

 

 

1. Табеларен преглед на постојни средства и предложени измени 
 

Програмата за јавните потреби на спортот во општина Радовиш за 2025 год.  

Опис на 
активноста/измената 

Планирани 
средства 

(пред 
ребаланс) 

Потрошени 
средства до 

ребаланс 

Предлог нов 
износ на 

програмата 

Разлика 
помеѓу нов 
и почетен 

износ 

Причина за 
измена 

ФК ДЕТОНИТ 
ПЛАЧКОВИЦА 6.100.000,00 5.600.000,00 6.100.000,00 0,00 

 
АД Ракометен клуб 
РАДОВИШ 3.500.000,00 3.400.000,00 3.500.000,00 0,00   

Боречки клуб БУЧИМ 
РАДОВИШ 1.000.000,00 754.000,00 1.000.000,00 0,00   

Женски фудб.клуб 
Плачковица 230.000,00 230.000,00 230.000,00 0,00   

Вел.клуб БЕЛ КАМЕН 
БАЈКС 140.000,00 140.000,00 140.000,00 0,00   

Маи Таи клуб Комбат 90.000,00 90.000,00 90.000,00 0,00   

Маи Таи клуб 
Адреналин 90.000,00 50.000,00 90.000,00 0,00   

СРРК Крап 30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00   

Вел. Клуб Велолисец 90.000,00 90.000,00 90.000,00 0,00   
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Карате клуб Бучим 
Феникс 40.000,00 40.000,00 40.000,00 0,00   

Тениски клуб Радовиш 
опен 60.000,00 0,00 60.000,00 0,00   

Стрелачко друштво 
БУЧИМ 60.000,00 30.000,00 60.000,00 0,00   

Здружение Хулк Џим 80.000,00 40.000,00 80.000,00 0,00   

УСК Коста Рацин 150.000,00 75.000,00 150.000,00 0,00   

ФК Изведен - турнир 250.000,00 0,00 250.000,00 0,00   

Здружение БАСКЕТ 
СПОРТ 100.000,00 100.000,00 100.000,00 0,00   

КД Фамилијарис 60.000,00 60.000,00 60.000,00 0,00   

Тениски клуб АС 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00   

ЗЛТ Готен 40.000,00 0,00 40.000,00 0,00   

Здружение 
СТРИТБАСКЕТ 60.000,00 0,00 60.000,00 0,00   

Бобовец Ињево – 
меморијален турнир 150.000,00 0,00 150.000,00 0,00   

Ноќен турнир во мал 
фудбал Подареш 150.000,00 0,00 150.000,00 0,00   

Општински сојуз на 
училишен спорт 90.000,00 45.000,00 90.000,00 0,00   

Шаховски клуб 
Меѓупотез 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00   

ЗЛТ Трудови инвалиди 20.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00   

ПК БЕЛ Камен 50.000,00 25.000,00 50.000,00 0,00   

Алпинистички клуб 
Плоча 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00   

ЈПССО Радовиш 2014 790.000,00 500.000,00 1.290.000,00 500.000,00   
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Други барања, 
федерации 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 

Финале 
женски 
ракомет 

Вкупно 13.500.000,00 11.319.000,00 14.200.000,00 700.000,00   

 
 

2. Вкупен финансиски ефект од измените 
- Намалување на средства:                                              денари 

- Зголемување на средства:  700.000,00  денари 

- Нова вкупна вредност на програмата: 14.200.000,00 денари 

 

3. Образложение 
(Кратко објаснување на причините за измените, постигнати резултати, проблеми во реализација, 
промена на приоритети итн.) 

 
             Програмата влегува во сила од денот на објавување во ,,Службен гласник на општина 
Радовиш”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

            Број 08-918/1                                                                                   Совет на Општина Радовиш 
      Дата 30.06.2025 година                                                                                      Претседател 
             Радовиш                                                                                          Страхил Гавритов Digitally signed 
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 
 

 
                      Р Е Ш Е Н И Е 
   за прогласување и објавување 

на измена на Програма за активностите 
на  Општина Радовиш во областа на 

културата во 2025 година 
 
 
 

Ја прогласувам и објавувам 
измената на  Програма за активностите на  
Општина Радовиш во областа на 
културата во 2025 година бр.08-919/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
30.06.2025 година.  

 
 
 

Број 09-919/2                     Градоначалник                                                                                      
Дата 30.06.2025 г.      на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                Ацо Ристов  с.р.      
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Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на РМ 5/02) и член 21 став 1 точка 11 од Статутот на 

општина Радовиш (Службен гласник бр. 05/02) ,  

СоветотнаОпштинаРадовишнаLXVIII седницаодржанана 30.06.2025донесе: 
 

 

ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  

ПРОГРАМАТА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА РАДОВИШ ВО ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА ЗА 2025година 
 

 

1. Табеларенпрегледнапостојнисредства и предложениизмени 
 
 

Програмата за јавните потреби на културата во општина Радовиш за 2025 год.  
Описнаактивноста/и

змената 
Планиранисре

дства 
(предребалан

с) 

Потрошенисредствадо
ребаланс 

Предлогновизноснапр
ограмата 

Разликапоме
ѓунов и 

почетенизно
с 

Причиназаи
змена 

ФА „Китка“ – 
Велигденски средби 100.000,00 100.000,00 100.000,00 0,00   
Здрава Еко долина – 
Меден Радовиш 30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00   
КУД Подарешани 
млади – Есенски 
плодови  40.000,00 0,00 40.000,00 0,00   
Витибор Смиланци - 
Илинден 60.000,00 60.000,00 60.000,00 0,00   
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Храм Св.Троица – 
Св.Спасо Радовишки 150.000,00 0,00 150.000,00 0,00   

Здружение Мона 
Лиза – ликовен курс 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00   
ДЛУР РАДА – 
Ликовна колонија и 
курс 350.000,00 200.000,00 350.000,00 0,00   
ФА „Радовишанки 
Етно“ - Варвара 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00   
ФА „Бучим“ – Оро 
Весело 50.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00   
Здружение на 
граѓани ТРОЈА – 
јубилеј 10 год. 100.000,00 60.000,00 100.000,00 0,00   
Граѓанско-културен 
центар КРЕА-Проект 
стар град 30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00   
Распеани 
Радовишани – 
Год.програма 100.000,00 50.000,00 100.000,00 0,00   
Здружение Блесок – 
Год.програма 20.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00   
Фестивал Иневска 
Гајда 50.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00   
Мото клуб ЏИНКA – 
Мото собир 60.000,00 30.000,00 60.000,00 0,00   
Здружение Самун и 
Каднка – Заштита на 
културно наследство 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00   
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Здружение 
Радовишка пчела – 
Год.програма 20.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00   
Здружение „КХО на 
Турците“ – Јуручки 
фестивал 120.000,00 0,00 120.000,00 0,00   
ФА „Злевски 
Бисери“ – 
Год.програма 60.000,00 60.000,00 60.000,00 0,00   
Павлина Кошевец – 
книга 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00   
Здравко Тумбовски 
– книга  10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00   
Оливер Бојаџиев – 
книга  10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00   
Борче Ценев – книга  10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00   

Борче Панов – книга  10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00   
Александар 
Таушанов - ЦД 30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00   
Поддршка на млади 
таленти за 
патувања во 
странство 0,00 0,00 120.000,00 120.000,00   
САМУН ЕМ ТАТЛИЈА 500.000,00 0,00 0,00 -500.000,00   
Вкупно 2.000.000,00 840.000,00 1.620.000,00 -380.000,00   
Донација 1.500.000,00  0,00 -1.500.000,00  
Се вкупно 3.500.000,00 840.000,00 1.620.000,00 -1.880.000,00  
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2. Вкупенфинансискиефектодизмените 
- Намалување на средства: 1.880.000,00 денари 
- Зголемување на средства: 0 денари 
- Нова вкупна вредност на програмата: 1.620.000,00денари 

 

3. Образложение 
(Краткообјаснувањенапричинитезаизмените, постигнатирезултати, проблемивореализација, 
променанаприоритетиитн.) 
 
               Општината предвидува 120.000,00 денари за промоцијанамладинскипотенцијал и 
афирмацијанаопштинатанамеѓународнониво.Овааподдршкапретставува и 
мотивацијазаостанатитемладиграѓанидагиразвиваатсвоитеталенти и активнодаучествуваатвојавниот и културниотживот. 
Манифестацијата Самун ем татлија нема да се одржи во 2025 година. 
 
 
 Програматавлегувавосилаодденотнаобјавувањево ,,СлужбенгласникнаопштинаРадовиш,, .   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Број 08-919/1                                                                                                                                               Совет на општинаРадовиш 
Дата30.06.2025година                                                                                                                                             Претседател 
Радовиш                                                                                                                                                      Страхил Гавритов Digitally signed 
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник на 
РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                      Р Е Ш Е Н И Е 
    за прогласување и објавување 

на измена на Програма за активностите на 
Општина Радовиш во областа на заштита и 

спасување, управување со кризи  
и противпожарна заштита во 2025 година 

 
 
 

Ја прогласувам и објавувам измената 
на Програма за активностите на Општина 
Радовиш во областа на заштита и спасување, 
управување со кризи и противпожарна 
заштита во 2025 година бр.08-920/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
30.06.2025 година.  

 
 

Број 09-920/2                            Градоначалник                                                                                  
Дата 30.06.2025 г.           на Општина Радовиш                                                                 
Радовиш                                      Ацо Ристов с.р.   
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Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа(Сл.Весник на РМ 5/02) 
и член 21 став 1 точка 11 од Статутот на општина Радовиш  
    Советот  на Општина Радовиш на LXVIII седница одржана на 30.06.2025 донесе: 

 
 

ИЗМЕНА НА П Р О Г Р А М А 
ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА РАДОВИШ ВО ОБЛАСТА НА ЗАШТИТА И 

СПАСУВАЊЕ, УПРАВУВАЊЕ СО КРИЗИ   
И  ПРОТИВПОЖАРНА ЗАШТИТА ВО 2025 година 

 
 

1. Табеларен преглед на постојни средства и предложени измени 
Опис на 
активноста/измената 

Планирани 
средства 
(пред 
ребаланс) 

Потрошени 
средства до 
ребаланс 

Предлог нов 
износ на 
Програмата 

Разлика 
помеѓу нов и 
почетен 
износ 

Причина 
за измена 

Плати  и надоместоци за 
пожарникари од Основен 
буџет 

 
13.000.000,00 

 
5.067.074,00 

 
13.800.000,00 

 
800.000,00 

Средствата 
од 800.000,00 
се 
предвидени 
за бонус 
плати на 
пожарникари 

Плати  инадоместоци за 
пожарникари од Блок 
дотации 

 
6.175.000,00 

 
2.514.454,00 

 
6.175.000,00 

 
0 

 

Колективно осигурување 
на пожарникари 
(Осигурување од ризик од 
смрт,повреда и 
инвалидност при вршење 
на работа) 

 
 

    45.000,00 

 
 

           0 

 
 

45.000,00 

 
 

0 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Работна униформа за 
ТППЕ 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

200.000,00 

 
 
 

200.000,00 

Побарана е 
набавка на 
работна 
униформа од 
Командир на 
ТППЕ со 
Барање 
Бр.24-809/1 
од 29.05.2025 
  

 
 
Други оперативни 
расходи(плаќање на 
фактури за извршена 
дејност за потреби на 
ТППЕ ) 

 
 
 

60.000,00 

 
 
 

45.714,00 

 
 
 

95.000,00 

 
 
 

35.000,00 

Средства се 
наменети за 
полнење на 
ПП апарати 
за гасење 
пожар според 
потреби, кои 
ги користи 
ТППЕ и други 
потреби кои 
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сефактурират 

20 Мај- Дена на 
пожарникарството 

50.000,00 40.000,00 50.000,00 0  

Технички преглед и 
регистрација на моторни 
возила на ТППЕ 

 
100.000,00 

 
37.201,00 

 
100.000,00 

 
0 

 

 
   
 
    Гориво за возила 
 
 
 
 
 

 
 
 

250.000,00 

 
 
 

 130.294,00 

 
 
 

350.000,00 
 

 
 
 

100.000,00 

Средствата е 
неопходно да 
се зголемат 
со оглед на 
зголемена 
потреба од 
интервенции 
во летен 
период за 
гасење на 
пожари 

Комуникациски услуги 
(телефон,интернет, 
радиофреквенција) 

 
30.000,00 

 
10.134,00 

 
30.000,00 

 
0 

 

Греење (пелети) 
 

200.000,00 0 200.000,00 0  

Електрична енергија  50.000,00 3.414,00 
 

50.000,00 0  

 
 
 
Средства наменети за 
ревитализација, по 
кризна состојба 
 

 
 
 
 

0 

 
 
 
 

0 

 
 
 
 

30.000,00 

 
 
 
 

30.000,00 

Оваа ставка е 
побарана  
при извршен 
Инспекциски 
надзор од 
страна на 
Центар за 
управување 
со кризи на 
Општина 
Радовиш  
Бр.25-265/2 
од 12.03.2025 
год.  

Вкупно: 19.960.000,00 7.848.285,00 21.125.000,00 1.165.000,00  
 

 
 
 

2. Вкупен финансиски ефект од измените 
- Намалување на средства:                                      /                   денари 
- Зголемување на средства:                           1.165.000,00    денари 
- Нова вкупна вредност на програмата:  21.125.000,00   денари 
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3. Образложение 
(Кратко објаснување на причините за измените, постигнати резултати, проблеми во 
реализација, промена на приоритети итн.) 
 
Првата ставка е зголемена поради потребата од исплаќање на бонуси за часови на 
работа во ноќна смена, за време на празници, викенди и патни трошкови .  
Ставката Други оперативни расходи е потребна меѓу друго и за ф-рана наплата на 
годишна регистрација на возило Ланд Ровер добиено од ЦРЈПР Струмица,кој врши 
заедничка регистрација на сите дадени возила преку нивни проект. 
Ставка  Средства наменети за ревитализација е побарано од страна на 
Инспекцискиот надзор извршен од ЦУК Скопје  во општина Радовиш и истата секоја 
година е неопходно да биде планирана во буџетите на општините,согласно Закон за 
управување со кризи, без разлика дали ке се искористат планираните средствата. 
Останатите средства по ставки се детално објаснети.  
 

 Програмата влегува во сила од денот на објавување во ,,Службен гласник на 
општина Радовиш”. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           Број 08-920/1                                                                         Совет на Општина Радовиш 
      Дата 30.06. 2025 година                                                                        Претседател 
              Радовиш                                                                             Страхил Гавритов Digitally signed 
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 
 
 

                 
                   Р Е Ш Е Н И Е 

             за прогласување и објавување на  
измена на Програма за активностите на 

Опшина Радовиш од областа на 
социјалната, детската и здравствената 

заштита за 2025 година 
 бр. 08-1786/2 од 23.12.2024 година 

 
 

Ја прогласувам и објавувам измената 
на Програма за активностите на Опшина 
Радовиш од областа на социјалната, 
детската и здравствената заштита за 2025 
година бр. 08-1786/2 од 23.12.2024 година, 
бр.08-921/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
30.06.2025 година.  

 
 

Број 09-921/2                        Градоначалник                                                                                  
Дата 30.06.2025 г.        на Општина Радовиш                                                            
Радовиш                                   Ацо Ристов    с.р.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                               
Врз основа на член 36 од Законот за 

локална самоуправа (Сл.Весник на РМ 5/02) 
и член 21 став 1 точка 11 од Статутот на 
општина Радовиш 

  Советот  на Општина Радовиш на 
LXVIII седница одржана на 30.06.2025 
донесе : 
 
 

 

 

Измена на Програмата 

за активностите на Опшина Радовиш од 

областа на социјалната, детската и 

здравствената заштита за 2025 година 

бр. 08-1786/2 од 23.12.2024 година 
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1. Табеларен преглед на постојни средства и предложени измени 
 
 
Програмата за јавните потреби на социјалната, детската и здравствената заштита во општина 

Радовиш за 2025 год.  

Опис на 
активноста/измената 

Планирани 
средства 

(пред 
ребаланс) 

Потрошени 
средства 

до 
ребаланс 

Предлог нов 
износ на 

програмата 

Разлика 
помеѓу нов 
и почетен 

износ 

Причина за 
измена 

Еднократна парична 
помош на физички лица 500.000,00   400.000,00 -100.000,00 

 Предвидено 
намалување 
на потребите 
на жителите 
на општината 
за исплата на 
еднократна 
помош 

Организирање на 
стручни предавања 
заштита од употреба на 
дрога, алкохол, пушење и 
други болести на 
зависности 30.000,00   30.000,00 0,00   
Насилство врз жени и 
семејно насилство 50.000,00   50.000,00 0,00   

Проект на УСАИД за 
инклузија на Ромите 30.000,00   30.000,00 0,00   
Надоместок за 
партиципација на деца 
од детските градинки и 
престој за деца со 
посебни потреби 50.000,00   50.000,00 0,00   

Поддршка на 
пензионерски клубови 50.000,00   50.000,00 0,00   

Поддршка на Дневен 
центар „Порака“ 50.000,00   50.000,00 0,00   

Проект за подобрување 
на социјални услуги 
преку Министерство за 
труд и социјална 
политика           
Пакетчиња за деца од 
социјално ранливи 
семејства           



Br. 10/2025 Str. 59            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                30.06.2025 god. 

  

Програма за работно 
ангажирање „Јавни 
работи“ 1.620.000,00   1.620.000,00 0,00   
Финансиска помош на 
слепи лица 70.000,00   70.000,00 0,00   
Финансиска поддршка на 
здруженија на граѓани од 
областа на социјалната, 
детската и здравствената 
заштита 200.000,00   400.000,00 200.000,00   
Финансиска поддршка за 
обезбедување 
образование за децата со 
посебни образовни 
потреби  120.000,00   120.000,00 0,00   
Програма за 
општинскокорисна 
работа 3.230.000,00   3.230.000,00  0,00   
Вкупно 6.000.000,00 0,00 6.100.000,00 100.000,00   

 

2. Вкупен финансиски ефект од измените 
- Намалување на средства:                                              денари 
- Зголемување на средства:  100.000,00  денари 
- Нова вкупна вредност на програмата: 6.100.000,00 денари 

3. Образложение 
(Кратко објаснување на причините за измените, постигнати резултати, проблеми во 
реализација, промена на приоритети итн.) 
 
На 23.12.2024 год год. Советот ја донесе Програматa за измена и дополнување на активностите на 
општина Радовиш од областа на социјалната, детската и здравствената заштита за 2025 година бр. 08-
1786/2. 
Потребите за намалување за 100.000 ден. на ставката 1 се поради предвидено намалување на 
потребите на жителите на општината за исплата на еднократна помош. Финансиската поддршка на 
здруженија на граѓани од областа на социјалната, детската и здравствената заштита е зголемена за 
200.000,00 денари. 
Со тоа вкупно предвидениот износ за Програмата за социјална, детска и здравствена заштита на 
општина Радовиш за 2025 година изнесува вкупно 6.100.000 денари. 
Зголемените средства ќе бидат распоредени со посебни Одлуки на Советот на општина 
Радовиш по поднесени барања од субјектите. 

Програмата влегува во сила од денот на објавување во „Службен гласник на општина 
Радовиш“.                                                                                              

 
 

Број 08-921/1                                                                                Совет на општина Радовиш 
Дата 30.06.2025 година                                                                            Претседател 
Радовиш        
 

  Страхил Гавритов Digitally signed 
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник на 
РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                   Р Е Ш Е Н И Е 
   за прогласување и објавување 

на измена на Програма за уредување на 
градежно земјиште, изградба 

реконструкција и одржување на 
комунални објекти и локални патишта во 

Општина Радовиш за 2025 година 
 

 
 

 
Ја прогласувам и објавувам измената 

на Програма за уредување на градежно 
земјиште, изградба реконструкција и 
одржување на комунални објекти и 
локални патишта во Општина Радовиш за 
2025 година бр.08-922/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
30.06.2025 година.  

 
 

Број 09-922/2                      Градоначалник                                                                                  
Дата 30.06.2025 г.        на Општина Радовиш                                                            
Радовиш                                 Ацо Ристов с.р.         
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Врз основа  на член 95 став 4 од Законот за градежно земјиште (Сл.весник на РМ бр. 15/15,98/15, 193/15, 31/16, 142/16, 190/16), 
Правилникот за степенот на уредување на градежното земјиште со објекти од комунална инфраструктура и начинот на утврдување на 
висината на трошоците за уредување во зависност од степенот на уреденост (Сл.весник на РМ бр. 193/16 и 72/18) член 21 став 1 точка 8 од 
Статутот на општина Радовиш     

  Советот  на Општина Радовиш на LXVIII седница одржана на 30.06.2025 донесе:        

 

 

ПРОГРАМА 

ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ  НА   ГРАДЕЖНО    ЗЕМЈИШТЕ,   ИЗГРАДБА РЕКОНСТРУКЦИЈА   И    

ОДРЖУВАЊЕ    НА    КОМУНАЛНИ ОБЈЕКТИ  И ЛОКАЛНИ ПАТИШТА  ВО ОПШТИНА РАДОВИШ за 2025 година 

 

 

 

1. Табеларен преглед на постојни средства и предложени измени 
 

Опис на активноста/измената 
Планирани 
средства (пред 
ребаланс) 

Потрошени 
средства до 

ребаланс 

Предлог нов 
износ 

Разлика 
помеѓу нов и 

почетен износ 
Причина за измена 

ПЛАНИРАНИ ОБЈЕКТИ И АКТИВНОСТИ 
ЗА 2025 ГОДИНА Износ/денари         

I  НОВОПЛАНИРАНИ АКТИВНОСТИ ВО 
2025 ГОДИНА Предвидени         
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1 

Проектна документација со ревизија – 
урбанистички проекти, идејни проекти, 
основни проекти, сообраќајни проекти и 
програми, елаборати од инженерски 
области,  проекти  за  изградба на  
инженерски објекти и комплетна 
инфраструктура (улици, водовод, 
фекална и атмосферска  канализација  
и  улично  осветлување) во град 
Радовиш и населените места во 
општина Радовиш 

0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 Тековни потреби за 
проектирање  

2 

Вршење на стручен надзор над 
изградба и реконструкција на објекти 
во град Радовиш и населените места 
во општина Радовиш 

500.000,00 0,00 500.000,00 0,00   

3 

Елаборати за експропријација, 
нумерички податоци, ажурирани 
геодетски подлоги и картирање на 
урбанистички планови 

500.000,00 403.204,00 1.000.000,00 500.000,00 

Исцрпени средства  од 
кои по договорот од 2025 

година во вредност од 
500000 само 159637 

4 

Расчистување на имотно правни 
односи (експропријација на градежно 
земјиште и објекти во урбаниот опфат 
на градот и населените места во 
општината) 

1.000.000,00 840.630,00 2.100.000,00 1.100.000,00 

Незавршени постапки во 
Имотноправни и 
обезбедување на 
средства за нови 

предлози 
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5 
Проценки на насади и др. при 
постапката за експропријација на јавни 
површини 

100.000,00 0,00 100.000,00 0,00   

6 
Одржување, реконструкција-надградба 
на постоечки асфалтен коловоз на 
улици низ градот и населените места 

2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 0,00   

7 

Уредување на јавни површини - 
тротоари, пешачки патеки, паркинг 
површини и др. во градот и населените 
места 

4.089.768,00 0,00 6.089.768,00 2.000.000,00 

Има повеќе барања од 
месните заедници што 

не успеавме да ги 
вклопиме во 

предходниот тендер 

8 

Ангажирање на потребна механизација 
за чистење на коловозни површини на 
улици и локални патишта од наноси и 
снег 

400.000,00 0,00 400.000,00 0,00   

9 
Набавка на сол и ризла за посипување 
на коловоз на улици и локални патишта 
во зимскиот период 

400.000,00 0,00 0,00 -400.000,00   

10 Отстранување на бесправно изградени 
објекти и склонопадни објекти 400.000,00 399.784,00 900.000,00 500.000,00 По барање на инспекција  

11 Партерно уредување на градски пазар 
(итна состојба 4.500.000,00 0,00 3.427.616,00 -1.072.384,00   

12 Кабелски приклучок на пумна станица 
Дамјан со нн мрежа (итна состојба) 422.000,00 409.578,00 422.000,00 0,00   
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13 Уредување на тротоари околу градски 
пазар 0,00 0,00 1.072.384,00 1.072.384,00   

14 Хоризонтална сигнализација 0,00 0,00 756.470,00 756.470,00 

Фактура од ЈП Плаваја 
по склучен договор во 
износ од 356470 ден. И 
останатите за тековно 

обележување 

15 Вертикална сигнализација 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 
Тековно менување на 
оштетени сообраќајни 

знаци 

ВКУПНО I 14.311.768,00 2.053.196,00 19.968.238,00 5.656.470,00   

II ОБЈЕКТИ ДОНАЦИИ ОД РУДНИК 
БУЧИМ ДООЕЛ            

1 
Изработка на проектна документација 
за реконструкција и адаптација на 
Центар за култура „Ацо Караманов“ 

0,00 0,00 0,00 0,00   

2 
Изградба на фекална канализациона 
мрежа во м.в.Карши Маале с.Подареш 
- Изведба донација од рудник Бучим 

6.429.164,00 0,00 6.429.164,00 0,00   
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3 
Санација на плафон со ново 
осветлување во Центар за култура 
‘’Ацо Караманов‘‘ 

574.142,00 0,00 574.142,00 0,00   

4 
Реконструкција на противпожарен дом 
(учество ЈИПР), останат дел - основен 
буџет точка III, позиција 3 

571.284,00 0,00 571.284,00 0,00   

5 

Проектна документација со ревизија – 
за Измена и дополнување на Проект за 
инфрастуктура и Основен проект за 
локален пат обиколница Малешевски 
пат во с.Подареш комплет со 
сообраќаен проект. 

650.000,00 0,00 650.000,00 0,00   

ВКУПНО II 8.224.590,00 0,00 8.224.590,00 0,00   

III 

ОБЈЕКТИ ВО ИЗГРАДБА И 
ДОГОВОРЕНИ НЕЗАПОЧНАТИ 
ОБЈЕКТИ - РЕАЛИЗАЦИЈА ВО 2024 
ГОД. 

          

1 
Изработка на пешачки премини со 
Хоризонтална и вертикална 
сигнализација   

1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00   

2 Изградба на напоен вод за СОУ Коста 
Сусинов Радовиш 3.800.000,00 2.996.420,00 3.798.611,00 -1.389,00 Склучен договор на 

3.798.611,00 

3 Изградба на свлечиште на пат 
Подареш Смиљанци 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 0,00   

4 Реконструкција на противпожарен дом 
(учество ЈИПР) 3.139.905,00 0,00 3.139.905,00 0,00   



Br. 10/2025 Str. 66            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                30.06.2025 god. 

  

5 

Изградба на фекална канализациона 
мрежа во м.в.Карши Маале с.Подареш 
(финансиран дел од основен буџет на 
Општина Радовиш), дел финансиран 
од донација од рудник „Бучим“, точка II 
позиција 3 

1.770.844,00 0,00 1.770.844,00 0,00   

ВКУПНО III 14.710.749,00 2.996.420,00 14.709.360,00 -1.389,00   

              

РЕКАПИТУЛАР Износ/денари         

I  НОВОПЛАНИРАНИ АКТИВНОСТИ ВО 
2024 ГОДИНА 14.311.768,00 2.053.196,00 19.968.238,00 5.656.470,00   

II 
ОБЈЕКТИ ДОНАЦИИ ОД РУДНИК 
БУЧИМ ДООЕЛ (согласно потпишан 
меморандум) 

8.224.590,00 0,00 8.224.590,00 0,00   

III 

ОБЈЕКТИ ВО ИЗГРАДБА И 
ДОГОВОРЕНИ НЕЗАПОЧНАТИ 
ОБЈЕКТИ - РЕАЛИЗАЦИЈА ВО 2024 
ГОД. 

14.710.749,00 2.996.420,00 14.709.360,00 -1.389,00   

СЕ ВКУПНО: 37.247.107,00 5.049.616,00 42.902.188,00 5.655.081,00   
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2. Вкупен финансиски ефект од измените 

- Намалување на средства: __________________________ денари 

- Зголемување на средства: ______5.655081,00 денари 

- Нова вкупна вредност на програмата: 42.902.188,00денари 

 

3. Образложение 
(Кратко објаснување на причините за измените, постигнати резултати, проблеми во реализација, промена на приоритети итн.) 

 
 
Програмата  влегува во сила од денот на објавување во ,,Службен гласник на Општина Радовиш,,. 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Број 08-922/1                                                                                                                                                           Совет на општина Радовиш 
      Дата 30.06.2025 година                                                                                                                                                            Претседател 
              Радовиш                                                                                                                                                             Страхил Гавритов Digitally signed 
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                   Р Е Ш Е Н И Е 
    за прогласување и објавување 

на измена на Програма за јавна чистота на  
општина Радовиш за 2025 година 

 
 
 
 

Ја прогласувам и објавувам 
измената на Програма за јавна чистота на  
општина Радовиш за 2025 година бр.08-
923/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
30.06.2025 година.  

 
 

Број 09-923/2                    Градоначалник                                                                                     
Дата 30.06.2025 г.       на Општина Радовиш                                                            
Радовиш                               Ацо Ристов  с.р.     
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Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ бр.5/02) а 
согласно член 21  став 1 точка 13 од Статутот на општина Радовиш и член 12 од Законот за 
јавна чистота(„Службен весник на РМ“ бр.111/08, 64/09, 88/10, 23/11, 53/11, 80/12, 163/13, 
44/15, 147/15, 31/16, 122/21),  
           Советот  на Општина Радовиш на LXVIII седница одржана на 30.06.2025 донесе : 
 
 
                                                                Измена на Програма 

за Јавна чистота на општина Радовиш за 2025 година 
 

 

1. Табеларен преглед на постојни средства и предложени измени 
 

Опис на 
активноста/измената 

Планирани 
средства 
(пред 
ребаланс) 

Потрошени 
средства 
до 
ребаланс 

Предлог 
нов 
износ 

Разлика 
помеѓу 
нов и 
почетен 
износ 

Причина за 
измена 

Програма за јавна 
чистота 4.716.096 4.716.096 9.716.096 5.000.000 

Заостанати 
обврски од 

2024 
(неисплатени 

уште 
625.250) 

2. Вкупен финансиски ефект од измените 
- Намалување на средства: __________________________ денари 
- Зголемување на средства: 5.000.000денари 
- Нова вкупна вредност на програмата 9.716.096денари 
 

3. Образложение 
(Кратко објаснување на причините за измените, постигнати резултати, проблеми во 
реализација, промена на приоритети итн.) 
 
 

Програмата влегува во сила од денот на објавување во ,,Службен гласник на општина 
Радовиш”. 

 

 

 

 

 

           Број 08-923/1                                                                                  Совет на Општина Радовиш 
      Дата 30.06. 2025 година                                                                                 Претседател 
           Радовиш                                                                                         Страхил Гавритов Digitally signed
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
               Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

на измена на  Програма за 
финансирање на проекти за 2025 

година-Одделение за локален економски 
развој- Општина Радовиш  

  
 

 
Ја прогласувам и објавувам 

измената на Програма за финансирање 
на проекти за 2025 година-Одделение за 
локален економски развој- Општина 
Радовиш бр.08-924/1 

што советот на општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.06.2025 година.  

 
Број 09-924/2                 Градоначалник                                                                                
Дата 30.06.2025 г.    на Општина Радовиш                                                         
Радовиш                            Ацо Ристов  с.р.         
 
 
                                                                                                    

Врз основа на член 22, став 1, точка 
6, 7 и 9 и член 36 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл.весник на Р.М,, бр: 5/02) 
и член 21 став 1 точка 43 од Статутот на 
општина Радовиш ,  
  Советот  на Општина Радовиш на LXVIII 
седница одржана на 30.06.2025 донесе: 
 

 
 

Втора измена на Програмата за 
финансирање  

на проекти за 2025 година 

 
Измената се однесува на ставките:  
Средства предвидени за ко-

финансирање на проекти по објавени 
огласи (АФПРР-мерки за развој на 
општини, ИПА прекугранична Бугарија-
Македонија, Грција-Македонија, 
Министерства, БРР, кофинансирање во 
проекти за енергетска ефикасност, 
набавка на фотоволтаици и др.) 
средствата се намалуват за 500.000,00 
денари на 500.000,00 денари ; 

-Субвенционирање за набавка на 
велосипед се намалува сумата за 28.673 
денари на 171.327 денари ;  

-Изработка на водич за туристичка 
промоција во општина Радовиш се 
намалува за 134.800 денари и останува 
165.200  денари ; 

-Достапни и ефикасни дигитални и 
социјални услуги на општините Радовиш 
и Конче се брише ; 

-Ставката Финансиска поддршка 
на здруженија на граѓани за реализација 
на проекти со локално значење се 
намалува за 636.800 денари и останува 
1.363.200 денари ; 

-Се додава ставка Eнергетско 
поврзување на Објектите предвидени во 
проектот (GREEN heat- зелена топлина) 
кон енергетската мрежа во изност од 
803.838,00 денари ; 

- Се брише ставкатаИзработка на 
техничка документација и Поставување 
на Балон сала за фудбалски тренинзи на 
децата во зимно време во изност од 
200.000,00 денари 

-.Се брише ставката Поставување 
на два дигитални монитори еден во 
општината, друг на Дом на култура во 
изност од 500.000,00 денари ; 

-Се брише ставката Изработка на 
техничка документација за поставување 
габиони и систем за успорување и 
акумулирање на водите за спречување на 
поплави  по течение на Радовишка река 
во изност од 600.000,00 денари.  

Програмата за финансирање на 
проекти за 2025 година од Одделение за 



Br. 10/2025 Str. 71            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                30.06.2025 god. 

  

локален економски развој од 
планираните 6.101.220,00 денари се 
намалува за 2.046.435,00 денари и 
изнесува 4.054.785,00 денари. Стафката 
Развојни програми изнесува 
362.447.101,00 денари, односно заедно 
програмата и развојната програма 
изнесуват 366.501.886,00 денари. 

 
Локалниот економски развој ги 

подржува правните субјекти, граѓаните 
организирани во здружени разни 
секторски форми како и физичките лица 
кои се преставници од повеќе различни 
сектори, кои имаат можност меѓусебно да 
соработуваат со цел постигнување на 
економски просперитет во локалната 
заедница и одржлив раст кој носи 
економска корист и подобрување на 
квалитетот на животот воопшто. 

Процесот на планирање на 
програмата е базиран врз непосредно 
учество на претставниците од јавните 
институции, деловната заедница и 
невладиниот сектор кои преку 
воспоставена комуникација и соработка 
овозможуваат претпоставка за можно 
достигнување на заедничката зацртана 
визија, кон создавање на услови за 
градење на севкупен одржлив развој кој 
меѓудругото го промовира развојот на 
бизнисите кои пак истовремено ги 
овозможуваат условите за зголемување 
на вработувањето. 

Програмата за работа на 
одделението за локален економски 
развој се подготвува и усвојува врз 
основа на надлежноста на локалната 
самоуправа која произлегува од Законот 
за локална самоуправа (Сл.весник на 
Р.Македонија бр.5 од 29.01.2002 год.), 
статутот на Општина Радовиш и 
законските одредби во Република 
Северна Македонија кои обработуваат 
економски теми согласно препораките на 
Европската унија во делот од процесот на 
децентрализација и креирање на 
буџетите на единиците на локалната 
самоуправа согласно начелата за 

транспарентност и очетност со 
усвојување на развојните плански 
документи.  

Подготовката на програмата се 
базира врз претходно изработени 
проценки и анализи во заедницата во кој 
локалната самоуправа има законски 
надлежности или е во фаза на нивно 
превземање. 
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. Табеларен преглед на постојни средства и предложени измени 

 
Опис на 

активноста/измената 
Планирани 

средства 
(пред 

ребаланс) 

Потрошени 
средства 

до 
ребаланс 

Предлог нов 
износ на 

програмата 

Разлика 
помеѓу нов 
и почетен 

износ 

Причина за измена 

Програма на Локален економски развој за 2025 година 

Субвенции за набавка 
на велосипед 200.000,00 0,00 171.327,00 -28.673,00 

Се намалува 
сумата за 45.810 
денари, по 
направената 
пресметка и 
донесени 
решенија по 
поднесени барања 
за 
субвенционирање  

Изработка на водич за 
туристичка промоција 
во општина Радовиш 300.000,00 0,00 165.200,00 -134.800,00 

Се намалува 
сумата за 134.800 
денари поради 
завршена јавна 
набавка 

Финансиска подршка 
на здруженија на 
граѓани за реализација 
на проекти со локално 
значење 2.000.000,00 0,00 1.363.200,00 -636.800,00 

Се намалува за 
636.800 денари по 
потпишани 
договори по Јавен 
оглас 2025 

Енергетско 
поврзување на 
објектите предвидени 
во проектот Грин Хит-
Зелена топлина 0,00 0,00 803.838,00 803.838,00 

Се зголемува 
сумата согласно 
потпишан договор 
со изведувачи 

Дигитални достапни 
услуги за општините 
Радовиш и Конче 10.000,00 0,00 0,00 -10.000,00 

Завршен е 
договорот со 
операторот, 
ставката се брише. 

Средства предвидени 
за ко-финансирање на 
проекти по објавени 
огласи (АФПРР-мерки 
за развој на општини, 
ИПА прекугранична 
Бугарија-Македонија, 
Грција-Македонија, 
Министерства, БРР, 
кофинансирање во 
проекти за енергетска 
ефикасност, набавка 1.000.000,00 0,00 500.000,00 -500.000,00   
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на фотоволтаици и 
др.) 

Насочен јавен повик за 
проектни идеи за НВО 
и фондации за 
создавање на центар 
за доживотно учење, 
работилници и ,,Втора 
шанса“-дооформување 
на образованието 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00   
Субвенционирање на 
полагање за возачки 
испит  300.000,00 0,00 300.000,00 0,00  
Изработка на техничка 
документација и 
Поставување на Балон 
сала за фудбалски 
тренинзи на децата во 
зимно време 200.000,00 0,00 0,00 -200.000,00   
Изработка  на 
предвидувачка студија 
за потребите на 
бизнис секторот на 
локално ниво за 
наредните 5 години 240.000,00 0,00 0,00 -240.000,00   
Набавка на рачно 
насликани, 
автентични 
уметнички слики што 
го прикажуваат ликот 
на кнегиња Рада и на 
Градоначалникот на 
општина Радовиш 120.000,00 101.600,00 120.000,00 0,00   
Набавка на 
репрезентативни 
подароци и производи 
(сувенири, 
ракотворби, плакети и 
слично) 240.000,00 0,00 240.000,00 0,00   

Поставување на два 
дигитални монитори 
еден во општината, 500.000,00 0,00 0,00 -500.000,00   
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друг на Дом на 
култура. 

Годишна членарина за 
Центарот за развој на 
Југоисточен плански 
регион за 2025 241.220,00 0,00 241.220,00 0,00   
ЛАГ Плачковица 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00   
Изработка на техничка 
документација за 
поставување габиони 
и систем за 
успорување и 
акумулирање на 
водите за спречување 
на поплави  по течение 
на Радовишка река 600.000,00 0,00 0,00 -600.000,00   
Вкупно 6.101.220,00 0,00 4.054.785,00 -2.046.435,00   

 

2. Вкупен финансиски ефект од измените 
- Намалување на средства:  2.046.435,00 денари 
- Зголемување на средства:                       денари 
- Нова вкупна вредност на програмата: 4.054.785,00 денари 
 
 

3. Образложение 
(Кратко објаснување на причините за измените, постигнати резултати, проблеми во реализација, 
промена на приоритети итн.) 
 
Нашиот одделенски програм претрпе значителни промени поради сплет на фактори. 
Првенствено, промената во нашите основни приоритети наложи преоценка на нашите цели и 
прилагодување на планираните активности. Понатаму, сознанието дека некои претходно закажани 
активности не беа изводливи во дадената временска рамка бараше од нас да го рационализираме 
нашиот пристап и да ги прилагодиме временските рокови. 
 
 

 
Програмата влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен гласник на општина Радовиш”. 

          
 
 
 
 
                 Број 08-924/1                                                                                         Совет на општина Радовиш 
            Дата 30.06.2025 година                                                                                          Претседател 
                    Радовиш                                                                                             Страхил Гавритов Digitally signed 
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник на 
РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина Радовиш 
донесува 
 

 
                     Р Е Ш Е Н И Е 
      за прогласување и објавување 

на прва измена на План на Програми за 
развој 2025-Градски пазар  

 
 

 
Ја прогласувам и објавувам првата 

измена на План на Програми за развој 2025 
Градски пазар бр.08-925/1  

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
30.06.2025 година.  

      
 
Број 09-925/2                              Градоначалник                                                                                    
Дата 30.06.2025 г.              на Општина Радовиш                                                             
Радовиш                                         Ацо Ристов  с.р.    
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 
 

                  Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

на измена на План на Програми за развој 
2025 Одржување, реконструкција, 

рехабилитација на постоечки асфалтен 
коловоз на  

улици низ градот и населените места 
 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
измената на План на Програми за развој 
2025 Одржување, реконструкција, 
рехабилитација на постоечки асфалтен 
коловоз на улици низ градот и населените 
места бр.08-926/1 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.06.2025 година.  

 
      

Број 09-926/2                Градоначалник                                                                                      
Дата 30.06.2025 г.   на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                            Ацо Ристов  с.р.      
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                 Р Е Ш Е Н И Е 

             за прогласување и објавување 
на измена на План на Програми за развој 

2025 за проектот  
,, Реконструкција со пренамена на 

Стоковна куќа во мултифункционален и 
културен центар со музејска поставка на 

град Радовиш“   
 
 

Ја прогласувам и објавувам 
измената на План на Програми за развој 
2025 за проектот ,, Реконструкција со 
пренамена на Стоковна куќа во 
мултифункционален и културен центар 
со музејска поставка на град Радовиш“  , 
бр.08-927/1   

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.06.2025 година.  

 
Број 09-927/2                      Градоначалник                                                                                         
Дата 30.06.2025 г.      на Општина Радовиш                                                             
Радовиш                                Ацо Ристов  с.р.   
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                 Р Е Ш Е Н И Е 
             за прогласување и објавување 
на трета измена на План на Програми за 
развој Грин хит за 2025 -Воведување на 
ефикасна услуга за централно греење 
ориентирана кон клиентите за мала 

мрежа базирана на обновливи извори на 
енергија 

 
 

Ја прогласувам и објавувам трета 
измена на План на Програми за развој 
Грин хит за 2025 -Воведување на 
ефикасна услуга за централно греење 
ориентирана кон клиентите за мала 
мрежа базирана на обновливи извори на 
енергија, бр.08-928/1   

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.06.2025 година.  

 
      

Број 09-928/2                   Градоначалник                                                                                         
Дата 30.06.2025 г.    на Општина Радовиш                                                             
Радовиш                              Ацо Ристов с.р.                                                                                                         
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                 Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување на 
Одлука за зголемување на цената за 

собирање, транспортирање и 
депонирање на комунален отпад во 

општина Радовиш 
 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за зголемување на цената за 
собирање, транспортирање и депонирање 
на комунален отпад во општина Радовиш, 
бр.08-929/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
30.06.2025 година.  

 
 

Број 09-929/2                  Градоначалник                                                                                         
Дата 30.06.2025 г.    на Општина Радовиш                                                          
Радовиш                              Ацо Ристов с.р.      
 
 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на Р.М. бр. 05/02), член 21 и 
член 43 став 12 од Статутот на општина 
Радовиш, согласно член 14 став 2 точка 5 
и член 24 став 1 точка 7 од Законот за 
комунални дејности („Службен весник на 
Република Македонија“ број 95/12, 
163/13, 42/14, 44/15, 147/15, 31/16 и 
64/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 302/20, 255/24, 
3/25 и 17/25) и член 105 и 149 од Законот 

за управување со одпадот („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 216/21 и 3/25), 

  Советот  на Општина Радовиш на 
LXVIII седница одржана на 30.06.2025 
донесе: 
 

 О Д Л У К А 
за зголемување на цената за собирање, 

транспортирање и депонирање на 
комуналниот отпад во општина 

Радовиш 
 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност 

за зголемување на цената за собирање, 
транспортирање и депонирање на 
комуналниот отпад во општина Радовиш. 

 
Член 2 

Цени за собирање, транспортирање и 
отстранување на комуналниот отпад за 
корисници на услугата: Домаќинства  

Цената за услугата за собирање, 
транспортирање и отстранување на 
комуналниот отпад за домаќинства во кои 
спаѓаат индивидуалните станбени 
единици и колективните станбени 
единици ќе се утврдува според единица 
мерка денар по квадратен метар за 
станбена површина и денар по квадратен 
метар за дворна површина. 

Цена на комуналната услуга во делот на 
собирање, транспортирање и 
отстранување на комуналниот отпад за 
корисници на услугата - домаќинства: 

Распоредена по категории е: 

Р.бр. Категорија  ден/m² 
1. Домаќинство – 

станбена површина 
2,30 

2. Домаќинство – 
дворна површина 

0,64 
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За домаќинство во индивидуален 
станбен објект за пресметка ќе се земе 
збирот на следните површини: 

- Нето површината на куќата земајќи ја 
во предвид катноста и сите помошни 
простории (тераси, лоѓии, скалила, 
подрум, гаража и сл.) кои 
преставуваат единствена целина на 
куќата и тоа на индивидуалните 
станбени објекти чија квадратура 
изнесува повеќе од 140 m2 да им се 
фактурира по 140 m2, а на сите 
индивидуални станбени објекти до 
140 m2 да им се фактурира по 
постоечката квадратура 

- Нето површина на сите објекти вон 
габаритот на куќата (гаража, шупа и 
сл.) 

- Дворната површина на 
индивидуалниот станбен објект се 
искажува одвоено. Дворната  
површина на индивидуален станбен 
објект поголема од 300 m² да  се 
фактурира по 300 m²,а на сите дворни 
површини на индивидуален станбен 
објект помали од 300 m² да им се 
фактурира по постоечката 
квадратура. 

За домаќинство во колективен станбен 
објект, за пресметка ќе се зема збирот на 
следните површини: 

- Нето површина на станот со сите 
додатни-помошни простории односно 
површини (тераси, лоѓии и др.) а кои 
преставуваат единствена целина на 
станот 

- Нето површина на подрум 
- Нето површина на гаража  
- Заедничката површина (простории) 

на колективните станбени објекти 
како што се скалила, ходници и 
слично во висина од 10 m2 по стан 

 
Член 3 

Со донесување на оваа Одлука 
престануваат да важат цените за 
подигање, транспортирање и депонирање 

на комунален отпад од физички лица 
наведени во член 2 став 1 алинеи 1 и 2 во 
Одлуката за висина на цени на услугите за 
собирање, транспортирање и депонирање 
на комунален отпад на подрачјето на 
општина Радовиш бр:08-1038/1 од 28 јуни 
2019 година донесена од Советот на 
општина Радовиш. 

Член 4 
Одлуката влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во Службен 
Гласник на Општина Радовиш. 

 
 
Број 08-929/1 Совет на општина Радовиш                                                                          
Дата 30.06.2025 г.           Претседател                                                                
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed    
 
 
 

    Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 
 
 

               Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

на Одлука за одобрување 
                   финансиски средства на 

 Мима Јованова од Радовиш 
 

 
Ја прогласувам и објавувам 

Одлуката за одобрување финансиски 
средства на  
Мима Јованова од Радовиш, бр.08-930/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
30.06.2025 година.      

                               

Број 09-930/2                 Градоначалник                                                                                      
Дата 30.06.2025 г.   на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                             Ацо Ристов   с.р.                                                                                                          
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Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 

  Советот  на Општина Радовиш на 
LXVIII седница одржана на 30.06.2025 
донесе : 
 

                                                                                                                             
                  О Д Л У К А 

за одобрување финансиски средства 
на Мима Јованова од Радовиш 

 
  

член 1 
Се одобруваат финансиски 

средства на Мима Јованова од Радовиш во 
висина од 60.000,00 денари, наменети за 
настап во Њујорк-САД на Prize Winner’s 
Recitals по доставено барање бр.09-812/1 
од 30.05.2025 година. 

Барањето е составен дел од 
одлуката. 
 

                             член 2 
Одлуката влегува во сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 

 
 
Број 08-930/1 Совет на општина Радовиш                                                              
Дата 30.06.2025 г.         Претседател                                                                       
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed    
 

                                       
                                            

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

на Одлука за одобрување 
финансиски средства на 

Јана Јованова од Радовиш 
 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
Одлуката за одобрување финансиски 
средства на  
Јана Јованова од Радовиш, бр.08-931/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
30.06.2025 година.  

 
 

Број 09-931/2                Градоначалник                                                                                         
Дата 30.06.2025 г.    на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                             Ацо Ристов с.р.                                                                                                         
 

 
       
Врз основа на член 36 од Законот за 

локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 

  Советот  на Општина Радовиш на 
LXVIII седница одржана на 30.06.2025 
донесе :                                                                                                                                

 
                    О Д Л У К А 

     за одобрување финансиски средства 
           на Јана Јованова од Радовиш 
 
  
 

член 1 
Се одобруваат финансиски 

средства на Јана Јованова од Радовиш во 
висина од 60.000,00 денари, наменети за 
настап во Њујорк-САД на Prize Winner’s 
Recitals по доставено барање бр.09-811/1 
од 30.05.2025 година. 
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Барањето е составен дел од 
одлуката. 
 

                           член 2 
Одлуката влегува во сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 

 
Број 08-931/1 Совет на општина Радовиш                                                                 
Дата 30.06.2025 г.           Претседател                                                                      
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                  
 
 
 

     Врз основа на член 50 став 1 т.3 
од Законот за локална 
самоупава(Сл.весник на РМ бр.5/2002), а 
во врска со член 44 од Статутот на 
општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 
 

                    Р Е Ш Е Н И Е 
   за прогласување и објавување 

на измена и дополнување на 
Програма за работата на ЈПССО Радовиш 

2014 за 2025 година 
 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
измената на Програма за работата на 
ЈПССО Радовиш 2014 за 2025 година, 
бр.08-832/1   

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.06.2025 година.            

                                  

Број 09-832/2                    Градоначалник                                                                                             
Дата 30.06.2025 г.      на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                              Ацо Ристов   с.р.   
      

                 Врз основа на член 36 став 1 
точка 6 од Законот за локална 
самоуправа(Службен весник на РМ 5/02), 
член 21 став 1 точка 43 од Статутот на 
Општина Радовиш 

  Советот  на Општина Радовиш на 
LXVIII седница одржана на 30.06.2025 
донесе : 

 
 
 
 
 

 ИЗМЕНА НА  
ПРОГРАМА ЗА РАБОТА 
НА ЈПССО ,,РАДОВИШ 
2014,,-РАДОВИШ ЗА 

2025 ГОДИНА 
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ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ  ОД ЕЛС РАДОВИШ ЗА 2025 

 
 
 

Ред.бр Вид на 
приход 

Планиран
и средства 
за 2025 

Потрошен
и средства  

Не 
исплатени 
средства 

Планиран 
приход од 
ЕЛС 
Општина 
Радовиш 
со 
ребаланс 

Вкупно 
планиран 
приход од 
ЕЛС 
Општина 
Радовиш 

1. Приходи 
од ЕЛС 
Општина 
Радовиш 

790.000,00 500.000,00 290.000,00 500.000,00  
За плати и 
одржување 
на подот 

1.290.000,
00 
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р.б. Опис на активноста/измената Планирани 
средства во 
основен буџет 

Нов износ на 
програма 

Причина за измена 

1 Бруто плата на вработени    
 -Директор 

-Управен одбор 
-Хигеничар за одржување на 
хигиена 

828.000,00    420.000,00  
130.000,00   
160.000,00 240.000,00  Агенција за привремени 

вработување.Бруто плата за 6 
месеци од.01.07.2025-31.12.2025 

2 Услуга за јавни набавки 30.000,00   

3 Ел.енергија 411.160,00   
4 Вода и комунални услуги 383.000,00   
5 Интернет,телефон 13.000,00   
6 Средства за хигиена 

амортизација, бензин, 
масло,пестицид за 
трева,цвекиња и сл. 

60.000,00   

7 Канцелариски материјали и 
одржување на фискалниот 
апарат 

60.000,00   

8 Улично осветлување 8.400.000,00   

9 Одржување на под со посебни 
средства-Преку јавни набавки 

 130.000,00  

10 Книговодствени и друг услуги 60.000,00   

11 Турнир:доктор,пехари,медал
и,топки,одбор,обезбедување
,награди и 
благодарници,судии , 
друговор на дело 

100.000,00   

12 Тајфуни за греење 1 на струја 60.000,00 ден   

13 Одржување тековно на  салата 
санитарија.браварија,железари
ја,метли,џогери и сл. 

43.000,00ден   

14 Двојно тениско 
игралиште:мрежа зелена 
заштитна, 

10.000,00   

15 Банкарски провизии и 
Министерство за финансии   
 

150.000,00   

16 Спортски реквизити,мебели сл 50.000,00   

17 Награден фонд за 6-ти 
Ноемвриски турнир -
Манифестација 

290.000,00 0.000  

18 Реновирање и реконструкција 
на спортските објекти 
Озувучение во салата,  кабли 
ставање во лаисни да се 
заштити од несакани 
последици однадвор,три 
камери и табла за лед 

500.000,00 500.000,00  
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екранот,цевки одвод 
довод.Бојадисување на 
железата во салат, како и 
бојадисување надворешен  и 
внатрешниотна салата на 
салата .Лепење на плочки во 
соблекувална 1,2,3 во туш 
кабините.Олуци на две места 
како и дренажа,машинска 
дувалка која работи со 
мешавина бензин и улје  и за 
лисја која се користи во 
дворот и тенискот 
игралиште.Тајфун за 
загревање. 

 Други непредвидени трошоци 0   
 ВКУПНО РАСХОДИ: 11.738,160 

 
1.290.000,00  

     
  
                                                                                                        
             Програмата влегува во сила од денот на објавување во ,,Службен гласник на општина 
Радовиш”. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           Број 08-932/1                                                                                             Совет на општина Радовиш 
      Дата 30.06.2025 година                                                                                               Претседател 
              Радовиш                                                                                                  Страхил Гавритов Digitally signed 
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник на 
РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                     Р Е Ш Е Н И Е 
      за прогласување и објавување 

на Одлука за намена на средствата од  
концесискиот надоместок  за експлоатирана 
количина на минерална суровина-бакар на  

локалитетот ,,БОРОВ ДОЛ” 
 

 
 

Ја прогласувам и објавувам одлуката 
за намена на средствата од  концесискиот 
надоместок  за експлоатирана количина на 
минерална суровина-бакар на локалитетот 
,,БОРОВ ДОЛ”, бр.08-933/1   

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
30.06.2025 година.  

 
Број 09-933/2                  Градоначалник                                                                                   
Дата 30.06.2025 г.    на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                           Ацо Ристов  с.р.             
 
 
 

  Врз основа на член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на РМ.бр. 05/02) и член 21 од 
Статутот на општина Радовиш,  
           Советот  на Општина Радовиш на 
LXVIII седница одржана на 30.06.2025 
донесе: 

ОДЛУКА  
ЗА НАМЕНА НА СРЕДСТВАТА ОД 
КОНЦЕСИСКИОТ НАДОМЕСТОК  

ЗА ЕКСПЛОАТИРАНА КОЛИЧИНА НА 
МИНЕРАЛНА СУРОВИНА-БАКАР НА 

ЛОКАЛИТЕТОТ „БОРОВ ДОЛ“ 
 

Член 1 
                Средствата прибрани од концесиски 
надоместок за експлоатирана количина на 
минерална суровина-бакар на локалитетот 

„Боров Дол“ ќе се користат исклучиво за: 
                1. Финансирање на капитални 

инфраструктурни проекти од локално 
значење; 

                2. За доделување финансиска 
поддршка за отворање на нови работни 

места во општината. 

Изборот на капиталните 
инфраструктурни проекти што ќе се 
финансираат со средствата од концесискиот 
надоместок ќе се врши врз основа на предлог 
на Градоначалникот, во консултација со 
надлежните општински сектори и со 
претходна консултација со граѓаните преку 
јавна расправа, анкета, електронско 
советување, граѓански референдум во 
согласност со законските прописи или друг 
соодветен механизам за учество, со цел да се 
обезбеди директно учество на граѓаните во 
процесот на одлучување.  

Конечната одлука ја донесува Советот на 
Општина Радовиш. 

Член 2 
             Сите средства од концесиски 
надоместок ќе се пренасочуваат на посебна 
буџетска сметка,со назнака: 
„Концесиски надоместок – капитални 
инфраструктурни инвестиции и финансиска 
поддршка за отворање на нови работни 
места во општината “. 
 

 Член 3 
Се задолжува Секторот за финансиски 

прашања да врши континуиран надзор врз 
приливите и трошењето на средствата од 
посебната буџетска сметка утврдена во член 
2 од оваа одлука. 
Секторот е должен да изготвува и доставува 
квартални извештаи до Советот на Општина 
Радовиш за приливите и наменското 
користење на средствата. 
Исто така, Секторот за финансиски прашања 
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е должен веднаш да ја започне постапката за 
отворање на посебната буџетска сметка од 
член 2 на оваа одлука. 

 
Член 4 

Се задолжува Одделението за локален 
економски развој во општина Радовиш да 
изготви Правилник за користење на 
средствата од концесискиот надоместок, врз 
основа на кој ќе се објавуваат јавни повици 
за доделување на финансиска поддршка за 
отворање нови работни места. 
Правилникот треба да содржи критериуми, 
постапка за аплицирање, избор и контрола 
на корисниците на средствата и треба да 
биде усвоен од Советот на општина Радовиш 
најдоцна во рок од 60 дена од денот на 
влегување во сила на оваа одлука. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Со оваа Одлука се утврдува јасна и 
прецизна намена на средствата кои ќе бидат 
прибрани од концесискиот надоместок за 
експлоатирана количина на минерална 
суровина-бакар на локалитетот „Боров Дол“  
а кои се распределени врз основа на 
Одлуката за распределба на концесискиот 
надоместок за експлоатирана количина на 
минерална суровина – бакар на локалитетот 
„Боров Дол“ донесена од Владата на РСМ со 
бр.50-3632/13 од 06.05.2025година. 
Средствата ќе бидат насочени кон развој на 
локалната инфраструктура и поддршка на 
вработување, што директно ќе придонесе за 
подобрување на квалитетот на животот на 
граѓаните и економскиот развој на 
општината. 
 
Во насока на транспарентно и одговорно 
користење на средствата, се воведува 
обврска за отворање посебна буџетска 
сметка, редовно известување до Советот и 
изработка на правилник врз основа на кој ќе 
се спроведуваат јавни повици. 
Дополнително, се предвидува и вклучување 
на граѓаните преку јавни консултации и 
референдуми при избор на капитални 
проекти, со што ќе се зајакне учеството на 

заедницата во носењето на одлуки од јавен 
интерес. 

Член 5 
Оваа одлука влегува во сила во рок од 

8 (осум) дена од денот на објавување во 
„Службен гласник на општина Радовиш“, а ќе 
започне да се применува од 1 јануари 2026 
година. 

 
 
Број 08-933/1   Совет на општина Радовиш                                                                     
Дата 30.06.2025 г.         Претседател                                                            
Радовиш        Страхил Гавритов Digitally signed   
 
 
    
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник на 
РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                       Р Е Ш Е Н И Е 
     за прогласување и објавување 

на Одлука за отварање на наменска 
буџетска сметка за прилив на средства од 
концесиски надоместок за експлоатирана 

количина на минерална суровина-бакар на 
локалитетот ,,БОРОВ ДОЛ” 

 
 

Ја прогласувам и објавувам одлуката 
за отварање на наменска буџетска сметка за 
прилив на средства од концесиски 
надоместок за експлоатирана количина на 
минерална суровина-бакар на локалитетот 
,,БОРОВ ДОЛ”, бр.08-934/1   

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
30.06.2025 година.         

                                   

 Број 09-934/2                     Градоначалник                                                                                           
Дата 30.06.2025 г.      на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                 Ацо Ристов с.р.                                                                                         
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                      Врз основа на член 50 став 1 точка 
16 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на РМ.бр. 05/02), член 21 од 
Статутот на општина Радовиш, и во 
согласност со Одлуката за намена на 
средствата од концесискиот надоместок за 
експлоатирана количина на минерална 
суровина-бакар на локалитетот „Боров 
Дол“ со бр.08-933/1 од 30.06.2025 година,  

Советот  на Општина Радовиш на 
LXVIII седница одржана на 30.06.2025 
донесе: 
 

ОДЛУКА 
ЗА ОТВОРАЊЕ НА НАМЕНСКА БУЏЕТСКА 

СМЕТКА ЗА ПРИЛИВ НА СРЕДСТВА ОД 
КОНЦЕСИСКИ НАДОМЕСТОК 

ЗА ЕКСПЛОАТИРАНА КОЛИЧИНА НА 
МИНЕРАЛНА СУРОВИНА - БАКАР 
НА ЛОКАЛИТЕТОТ „БОРОВ ДОЛ“ 

                                                                                   
Член1 

 
  Се отвора наменска буџетска сметка на име: 
„ Концесиски надоместок – капитални 
инфраструктурни инвестиции и финансиска 
поддршка за отворање нови работни места 
во општината“ 
 

                                                                                  
Член2   

 
           Наменската сметка ќе служи исклучиво 
за примање на средствата прибрани од 
концесиски надоместок за експлоатирана 
количина на минерална суровина – бакар од 
локалитетот „Боров Дол“ и за нивно 
наменско користење почнувајќи од 1 јануари 
2026 година согласно Одлуката за намена на 
средствата од концесискиот надоместок со 
бр.08-933/1 од 30.06.2025 година донесена 
од Советот на општина Радовиш. 
 
                                        Член3 
 
      Секторот за финансиски прашања е 
задолжен да ја отвори наменската сметка 

најдоцна до 31 декември 2025 година и да го 
извести Советот на Општина Радовиш за 
бројот на сметката, како и за сите приливи и 
одливи од истата по нејзиното активирање. 
Активната употреба на сметката ќе започне 
од 1 јануари 2026 година, во согласност со 
Одлуката за намена на средствата од 
концесискиот надоместок. 

      
                                                                                       
Член4 

 
       Секторот за финансиски прашања ќе 
врши континуиран надзор на приливите и 
трошоците од наменската сметка и ќе 
подготвува квартални извештаи кои ќе ги 
доставува до Советот на Општина Радовиш. 
 

                             ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Со цел обезбедување транспарентно, 
ефикасно и наменско управување со 
средствата прибрани од концесиски 
надоместок за експлоатирана количина на 
минерална суровина – бакар на локалитетот 
„Боров Дол“, се јавува потреба од отворање 
на посебна, наменска буџетска сметка. 

Отворањето на ваква сметка има за 
цел да обезбеди јасна финансиска трага за 
сите приливи и одливи на средствата од 
концесискиот надоместок, како и 
континуирана контрола врз нивното 
користење. Ова претставува и една од 
основните мерки за унапредување на 
финансиската отчетност и транспарентност 
во работењето на општината. 

Исто така, со оваа мерка се 
овозможува ефикасна реализација на 
предвидените капитални проекти и мерки 
за поддршка на вработување, согласно 
Одлуката за намена на средствата, при што 
граѓаните и сите засегнати страни ќе имаат 
увид и учество во процесите на одлучување 
и користење на средствата. 

Оваа одлука е од суштинско значење 
за креирање на долгорочен механизам за 
одговорно управување со ресурсите кои 
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произлегуваат од користењето на 
природните богатства на територијата на 
Општина Радовиш. 

                                         Член 5  
         Оваа одлука влегува во сила во рок од 8 
(осум) дена од  денот на објавување во 
„Службен гласник на Општина Радовиш“, а ќе 
се применува во согласност со роковите 
утврдени во член 3 од оваа одлука. 
 
 
Број 08-934/1       Совет на општина Радовиш                                                                
Дата 30.06.2025 г.             Претседател                                                        
Радовиш          Страхил Гавритов Digitally signed     
 
                              
                                                       

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник на 
РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 
                   Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување на 
Одлука за разрешување на управител на 
Друштво за производство на електрична 
енергија ЕЛРАД ЕНЕРЏИ ДООЕЛ Радовиш 

(Одлука за избор на управител бр. 08-859/3 
од 28.06.2024 година) 

 
 

Ја прогласувам и објавувам Одлуката за 
разрешување на управител на Друштво за 
производство на електрична енергија ЕЛРАД 
ЕНЕРЏИ ДООЕЛ Радовиш (Одлука за избор на 
управител бр. 08-859/3 од 28.06.2024 
година), бр.08-935/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
30.06.2025 година.  

 
Број 09-935/2                   Градоначалник                                                                                          
Дата 30.06.2025 г.     на Општина Радовиш                                                            
Радовиш                              Ацо Ристов  с.р.     

                                                                                                   
Врз основа на член 344, 367, 367-а став 

3 од Законот за трговски друштва („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 28/04, 
84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 24/11, 
166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 
38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 
30/16, 61/16, 64/18 и 120/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 290/20, 215/21, 99/22 и 272/24), согласно 
член 36 став 1 точка 15 од Законот за 
локална самоуправа (Сл.весник на Р.М. бр. 
05/02) и член 21 од Статутот на општина 
Радовиш, 

  Советот  на Општина Радовиш на 
LXVIII седница одржана на 30.06.2025 
донесе: 

ОДЛУКА 

за разрешување на управител на 

Друштво за производство на електрична 
енергија 

ЕЛРАД ЕНЕРЏИ ДООЕЛ Радовиш 

(Одлука за избор на управител бр. 08-
859/3 од 28.06.2024 година) 

 

Член 1 

Се разрешува Игор Петков од 
Радовиш, со живеалиште во Радовиш, со 
ЕМБГ:2304985490011 и бр. л.к М0651308, 
издадена од МВР Радовиш, со завршено 
високо образование-Градежен факултет-
Градежништво. 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила 8 
(осмиот) ден од денот на објавување во 
„Службен гласник на општина Радовиш“. 

 

Број 08-935/1      Совет на општина Радовиш                                                                 
Дата 30.06.2025 г.       Претседател                                                               
Радовиш          Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                         
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник на 
РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 
 

 
                     Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување на 
Одлука за избор на управител на Друштво 
за производство на електрична енергија 

ЕЛРАД ЕНЕРЏИ ДООЕЛ Радовиш 

 
Ја прогласувам и објавувам Одлуката 

за избор на управител на Друштво за 
производство на електрична енергија ЕЛРАД 
ЕНЕРЏИ ДООЕЛ Радовиш, бр.08-936/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
30.06.2025 година.  

 
 

Број 09-936/2                       Градоначалник                                                                                     
Дата 30.06.2025 г.       на Општина Радовиш                                                          
Радовиш                                   Ацо Ристов  с.р.      
 
 
 

 Врз основа на член 344, 367, 367-а 
став 3 од Законот за трговски друштва 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 
24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 
187/13, 38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 
6/16, 30/16, 61/16, 64/18 и 120/18 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 290/20, 215/21, 99/22 и 
272/24), согласно член 50 став 1 точка 16 од 
Законот за локална самоуправа (Сл.весник 
на Р.М. бр. 05/02) и член 21 од Статутот на 
општина Радовиш, 

Советот  на Општина Радовиш на 
LXVIII седница одржана на 30.06.2025 
донесе: 

 

ОДЛУКА 
за избор на управител на 

Друштво за производство на електрична 
енергија ЕЛРАД ЕНЕРЏИ ДООЕЛ Радовиш 

 
Член 1 

Се донесува Одлука за избор на 
управител на Друштво за производство на 
електрична енергија ЕЛРАД ЕНЕРЏИ ДООЕЛ 
Радовиш. 

За управител на Друштво за 
производство на електрична енергија 
ЕЛРАД ЕНЕРЏИ ДООЕЛ Радовиш,кој ќе има 
неограничени овластувања,и ќе управува со 
Друштвото во рамките на овластувањата 
определени со Законот за трговски 
друштва, Статутот на општина 
Радовиш,овластувањата кои се дадени од 
Совет на општина Радовиш и актот за 
основање ,се избира лицето: 

Татјана Димитров, со живеалиште 
во Радовиш,  

со завршено високо образование – 
дипломиран економист на департманот 
за Сметководство и ревизија. 

Член 2 

Со донесувањето на оваа Одлука, 
престанува да важи Одлуката бр.08-859/3 
од 28.06.2024 година. 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила 8 
(осмиот) ден од денот на објавување во 
„Службен гласник на општина Радовиш“. 

 

 

Број 08-936/1       Совет на општина Радовиш                                                                
Дата 30.06.2025 г.             Претседател                                                     
Радовиш          Страхил Гавритов Digitally signed    
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник на 
РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 

                 Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување на  Заклучок  
за усвојување на Извештаите на Работните 

тела на 
Советот на општина Радовиш 

 
 

Го прогласувам и објавувам 
Заклучокот за усвојување на Извештаите на 
Работните тела на Советот на општина 
Радовиш, бр.08-937/1 

што советот на општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на  
30.06.2025 година.  

 
Број 09-937/2                         Градоначалник                                                                                    
Дата 30.06.2025 г.           на Општина Радовиш                                                           
Радовиш                                    Ацо Ристов с.р.     
 
 
                                                                                                     

Врз основа на член 21 став 1 точка 43 
од Статутот на општина Радовиш, 

Советот  на Општина Радовиш на 
LXVIII седница одржана на 30.06.2025 
донесе: 

 
 

ЗАКЛУЧОК 
за усвојување на Извештаите на 

Работните тела на 
Советот на општина Радовиш 

 
 
 
                                            член 1 

Се усвојуваат Извештаите на 
работните тела приложени на седниците на 

Советот на општина Радовиш одржани на 
30.06.2025 година и  тоа: 

 
 

-Комисијата за здравство и социјална 
заштита, 35-та седница одржана на 
26.06.2025година; 
 

-Комисијата за финансирање, буџет и 
локален економски развој, 53-та седница 
одржана на 26.06.2025 година; 

 
- Комисијата за финансирање, буџет и 

локален економски развој, 53-та седница-
продолжение, одржана на 30.06.2025 година; 
 

                            член 2 
Овој Заклучок влегува во сила од 

денот на објавување во ,,Службен гласник на 
општина Радовиш,, . 

 
 
Број 08-937/1       Совет на општина Радовиш                                                                
Дата 30.06.2025 г.             Претседател                                                         
Радовиш          Страхил Гавритов Digitally signed  
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Содржина: 
-Решение за прогласување и објавување на 
Решение за разрешување претставник во 
Управен одбор на ОНБ ,,Браќа Миладиновци” 
Радовиш-----------------------------------------------1 
-Решение за разрешување претставник во 
Управен одбор на ОНБ ,,БраќаМиладиновци” 
Радовиш-----------------------------------------------1    
-Решение за прогласување и објавување на 
Решение за именување претставник во 
Управен одбор на ОНБ ,,Браќа Миладиновци” 
Радовиш----------------------------------------------2 
-Решение за именување претставник во 
Управен одбор на ОНБ ,,Браќа Миладиновци” 
Радовиш-----------------------------------------------2   
-Решение за прогласување и објавување на 
Одлука за  давање Согласност на Годишен 
план за вработување за 2025 година на 
СОУ,,Коста Сусинов” Радовиш-------------------2  
-Одлука за  давање Согласност на Годишен 
план за вработување за 2025 година на 
СОУ,,Коста Сусинов” Радовиш-------------------3                                                               
-Годишен план за вработување за 2025 
година на СОУ,,Коста Сусинов” Радовиш-----4 
-Решение за прогласување и објавување на 
Одлука за давање Согласност на Годишен 
план за вработување за 2026 година во 
ЈОУДГ ,,Ацо Караманов” Радовиш---------------9 
Одлука за давање Согласност на Годишен 
план за вработување за 2026 година во 
ЈОУДГ ,,Ацо Караманов” Радовиш---------------9                                                                                      
-Годишен план за вработување за 2026 
година во ЈОУДГ ,,Ацо Караманов” Радовиш--
----------------------------------------------------------10 
-Решение за прогласување и објавување на 
Одлука за давање Согласност на Правилник 
за изменува и дополнување на Правилникот 
за систематизација на работните места во 
ООУ,,Никола Карев”Радовиш  бр.01-195/1 од 
20.06.2025 година---------------------------------22 
-Одлука за давање Согласност на Правилник 
за изменува и дополнување на Правилникот 
за систематизација на работните места во 
ООУ,,Никола Карев”Радовиш  бр.01-195/1 од 
20.06.2025 година---------------------------------22 
Правилник за изменува и дополнување на 
Правилникот за систематизација на 
работните места во ООУ,,Никола 

Карев”Радовиш  бр.01-195/1 од 20.06.2025 
година------------------------------------------------23 
 
-Решение за прогласување и објавување на  
Одлука за позитивно мислење на 
Урбанистичкиот проект со план на 
парцелација за промена на граници на 
градежни парцели 2.21 и 2.22, со намена А1-
домување во куќи по ДУП – дел од УБ 28, 
Општина Радовиш, со површина на плански 
опфат на градежна парцела од 505,87 м2, 
изработен од ДГТИ ДОМИНГ ЈТД Радовиш со 
тех.број  094/2024-У од 01.2025година-----25 
-Одлука за позитивно мислење на 
Урбанистичкиот проект со план на 
парцелација за промена на граници на 
градежни парцели 2.21 и 2.22, со намена А1-
домување во куќи по ДУП – дел од УБ 28, 
Општина Радовиш, со површина на плански 
опфат на градежна парцела од 505,87 м2, 
изработен од ДГТИ ДОМИНГ ЈТД Радовиш со 
тех.број  094/2024-У од 01.2025година-----25 
-Решение за прогласување и објавување на 
Одлука за позитивно мислење на 
Урбанистичкиот проект со план на 
парцелација за градежни парцели А.12, А.13, 
А.14, А.15, А.16, А.17, А.18 и А.20 во ДУП - УБ 
15, Општина Радовиш, со површина на 
плански опфат на градежна парцела од 4041 
м2, изработен од ДГТИ ДОМИНГ ЈТД Радовиш 
со тех.број 138/2025-У од 06.2025година-----
----------------------------------------------------------26 
Одлука за позитивно мислење на 
Урбанистичкиот проект со план на 
парцелација за градежни парцели А.12, А.13, 
А.14, А.15, А.16, А.17, А.18 и А.20 во ДУП - УБ 
15, Општина Радовиш, со површина на 
плански опфат на градежна парцела од 4041 
м2, изработен од ДГТИ ДОМИНГ ЈТД Радовиш 
со тех.број 138/2025-У од 06.2025година-----
----------------------------------------------------------27 
-Решение за прогласување и објавување на  
Одлука со која во идна урбанистичко 
планска документација за КО Смиланци ќе се 
изврши проширување на плански опфат   и 
вклопување  на бесправно изграден објект---
---------------------------------------------------------27 
-Одлука со која во идна урбанистичко 
планска документација за КО Смиланци ќе се 
изврши проширување на плански опфат   и 
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вклопување  на бесправно изграден објект---
----------------------------------------------------------28 
-Решение за прогласување и објавување на  
Одлука со која во идна урбанистичко 
планска документација за КО Радовиш 
вон.град.реон ќе се изврши проширување на 
плански опфат   и вклопување  на бесправно 
изграден објект------------------------------------28 
-Одлука со која во идна урбанистичко 
планска документација за КО Радовиш 
вон.град.реон ќе се изврши проширување на 
плански опфат   и вклопување  на бесправно 
изграден објект-----------------------------------29 
-Решение за прогласување и објавување на 
Одлука за изведување на градба-споменик--
----------------------------------------------------------29 
-Одлука за изведување на градба-споменик--
----------------------------------------------------------30 
-Решение за прогласување и објавување на 
Одлука за измена на Одлуки на Совет на 
општина Радовиш---------------------------------31 
-Одлука за измена на Одлуки на Совет на 
општина Радовиш---------------------------------31 
-Решение за прогласување и објавување на 
измена на Програма за јавно осветлување на 
подрачјето на Општина Радовиш за 2025 
година------------------------------------------------32 
-Измена на Програма за јавно осветлување 
на подрачјето на Општина Радовиш за 2025 
година------------------------------------------------33 
-Решение  за прогласување и објавување на 
втора измена на Програма за фунционирање 
на администрацијата во Општина Радовиш 
за 2025 година бр.08-1683/1 од 29.11.2025 
година------------------------------------------------34 
Втора измена на Програма за фунционирање 
на администрацијата во Општина Радовиш 
за 2025 година бр.08-1683/1 од 29.11.2025 
година------------------------------------------------35 
-Решение за прогласување и објавување на 
измена на Програма на јавните потреби на 
спортот во  Општина Радовиш за 2025 
година------------------------------------------------44  
-Измена на Програма на јавните потреби на 
спортот во  Општина Радовиш за 2025 
година-----------------------------------------------45 
-Решение за прогласување и објавување на 
измена на Програма за активностите на  
Општина Радовиш во областа на културата 
во 2025 година-------------------------------------48 

-Измена на Програма за активностите на  
Општина Радовиш во областа на културата 
во 2025 година-------------------------------------49 
-Решение за прогласување и објавување на 
измена на Програма за активностите на 
Општина Радовиш во областа на заштита и 
спасување, управување со кризи и 
противпожарна заштита во 2025 година---53 
-Измена на Програма за активностите на 
Општина Радовиш во областа на заштита и 
спасување, управување со кризи и 
противпожарна заштита во 2025 година---54 
-Решение за прогласување и објавување на  
измена на Програма за активностите на 
Опшина Радовиш од областа на социјалната, 
детската и здравствената заштита за 2025 
година бр. 08-1786/2 од 23.12.2024 година---
---------------------------------------------------------57 
-Измена на Програма за активностите на 
Опшина Радовиш од областа на социјалната, 
детската и здравствената заштита за 2025 
година бр. 08-1786/2 од 23.12.2024 година---
----------------------------------------------------------57 
-Решение за прогласување и објавување на 
измена на Програма за уредување на 
градежно земјиште, изградба 
реконструкција и одржување на комунални 
објекти и локални патишта во Општина 
Радовиш за 2025 година-----------------------60 
-Измена на Програма за уредување на 
градежно земјиште, изградба 
реконструкција и одржување на комунални 
објекти и локални патишта во Општина 
Радовиш за 2025 година------------------------61 
-Решение за прогласување и објавување на 
измена на Програма за јавна чистота на  
општина Радовиш за 2025 година------------68 
-Измена на Програма за јавна чистота на  
општина Радовиш за 2025 година------------69 
-Решение за прогласување и објавување на 
измена на  Програма за финансирање на 
проекти за 2025 година-Одделение за 
локален економски развој- Општина 
Радовиш---------------------------------------------70 
-Измена на  Програма за финансирање на 
проекти за 2025 година-Одделение за 
локален економски развој- Општина 
Радовиш--------------------------------------------70  
-Решение за прогласување и објавување 
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на прва измена на План на Програми за 
развој 2025-Градски пазар----------------------75  
-Прва измена на План на Програми за развој 
2025-Градски пазар-------------------------------76 
-Решение  за прогласување и објавување на 
измена на План на Програми за развој 2025 
Одржување, реконструкција, рехабилитација 
на постоечки асфалтен коловоз на улици низ 
градот и населените места---------------------82 
-Измена на План на Програми за развој 2025 
Одржување, реконструкција, рехабилитација 
на постоечки асфалтен коловоз на улици низ 
градот и населените места---------------------83 
-Решение  за прогласување и објавување на 
измена на План на Програми за развој 2025 
за проектот ,, Реконструкција со пренамена 
на Стоковна куќа во мултифункционален и 
културен центар со музејска поставка на 
град Радовиш“ -------------------------------------90  
-Измена на План на Програми за развој 2025 за 
проектот ,, Реконструкција со пренамена на 
Стоковна куќа во мултифункционален и 
културен центар со музејска поставка на град 
Радовиш“--------------------------------------91 
-Решение  за прогласување и објавување на трета 
измена на План на Програми за развој Грин хит 
за 2025 -Воведување на ефикасна услуга за 
централно греење ориентирана кон клиентите 
за мала мрежа базирана на обновливи извори на 
енергија----------------97 
-Трета измена на План на Програми за развој 
Грин хит за 2025 -Воведување на ефикасна 
услуга за централно греење ориентирана 
кон клиентите за мала мрежа базирана на 
обновливи извори на енергија----------------98 
-Решение  за прогласување и објавување на 
Одлука за зголемување на цената за 
собирање, транспортирање и депонирање на 
комунален отпад во општина Радовиш---104 
-Одлука за зголемување на цената за 
собирање, транспортирање и депонирање на 
комунален отпад во општина Радовиш---104 
-Решение за прогласување и објавување на 
Одлука за одобрување финансиски средства 
на Мима Јованова од Радовиш---------------105 
-Одлука за одобрување финансиски средства 
на Мима Јованова од Радовиш---------------106 
-Решение за прогласување и објавување на 
Одлука за одобрување финансиски средства 
наЈана Јованова од Радовиш------------------106 

-Одлука за одобрување финансиски средства 
наЈана Јованова од Радовиш-----------------------106 
-Решение за прогласување и објавување на 
измена и дополнување на Програма за работата 
на ЈПССО Радовиш 2014 за 2025 година---------107 
-Измена и дополнување на Програма за работата 
на ЈПССО Радовиш 2014 за 2025 година---------107 
-Решение за прогласување и објавување на 
Одлука за намена на средствата од  концесискиот 
надоместок  за експлоатирана количина на 
минерална суровина-бакар на локалитетот 
,,БОРОВ ДОЛ”-------------------------------------------111 
-Одлука за намена на средствата од  
концесискиот надоместок  за експлоатирана 
количина на минерална суровина-бакар на 
локалитетот ,,БОРОВ ДОЛ”-------------------------111 
-Решение за прогласување и објавување на 
Одлука за отварање на наменска буџетска сметка 
за прилив на средства од концесиски надоместок 
за експлоатирана количина на минерална 
суровина-бакар на локалитетот ,,БОРОВ ДОЛ”----
-------------------------------------------------------------112 
-Одлука за отварање на наменска буџетска 
сметка за прилив на средства од концесиски 
надоместок за експлоатирана количина на 
минерална суровина-бакар на локалитетот 
,,БОРОВ ДОЛ”-------------------------------------------113 
-Решение за прогласување и објавување на 
Одлука за разрешување на управител на 
Друштво за производство на електрична 
енергија ЕЛРАД ЕНЕРЏИ ДООЕЛ Радовиш 
(Одлука за избор на управител бр. 08-859/3 од 
28.06.2024 година)------------------------------------114 
-Одлука за разрешување на управител на 
Друштво за производство на електрична 
енергија ЕЛРАД ЕНЕРЏИ ДООЕЛ Радовиш 
(Одлука за избор на управител бр. 08-859/3 од 
28.06.2024 година)------------------------------------114 
-Решение за прогласување и објавување на 
Одлука за избор на управител на Друштво за 
производство на електрична енергија ЕЛРАД 
ЕНЕРЏИ ДООЕЛ Радовиш---------------------------115 
-Одлука за избор на управител на Друштво за 
производство на електрична енергија ЕЛРАД 
ЕНЕРЏИ ДООЕЛ Радовиш---------------------------115 
-Решение за прогласување и објавување на  
Заклучок  за усвојување на Извештаите на 
Работните тела на Советот на општина Радовиш-
--------------------------------------------------------------116 
-Заклучок  за усвојување на Извештаите на 
Работните тела на Советот на општина Радовиш-
--------------------------------------------------------------116 
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